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Słabość pozycyj 
aljaurckic: i.

Po kapitulacji załogi wyspy Samos. — Zakończenie 
pierwszej łazy walk nc morzu Egejskiem.

B rlm, 25 listopada. Po wypędzeniu An
glików z poszczególnych wysp trzy pomo
cy operacyj dokonanych wspólnie przez 
nl niecki- lotnictwo, marynarkę wojenna 
I formacje armji lodowej, obecnie po zaję
ciu wyspy Samos przez Niemców wyrwano 
z ręk aliantów także ostatnia bazę na mo
rzu Egejskiem.

Większą część załogi angielskiej na wy- 
»pio Samos przewieziono w czasie dokona
nego niedawno ataku na wysroi Leros, ce
lem wzmocnienia tamtejszej załogi.

Rokowania kapltulacyjno na Samos 
trwały zaledwo kilka minut,

poezem upełnomocnieni oficerowie angiel
scy podpisali warunki. W momencie kapi
tu lacji na wyspie znajdowało się około 
6.000 Włochów, podczas gdy reszta załogi 
brytyjskiej, jak  wynika z zeznań jeńców, 
uciekła do Turcji. „

Włosi, sto jący pod rozkafami Badoglia, 
w chwili oddania wyspy w feęce wojsk nie
mieckich przedstawiali obraz chaosu. O fi
cerowie nigdzie nie byli już w możności 
sprawować rozkazodawstwa nad swojemi 
formacjam i.

Dowódca dywizji na dzień przed ka
pitulację schronił sie osobiście w 

bezpieczne mlefsce.
W edłhg pierwszych zeznań jeńców, szyb- 

Jrie załam anie się jakiejkolwiek chęci do 
oporu, należy w pierwszym rzędzie tłum a
czyć skutecznością ataków niemieckich sa
molotów nurkowych. Zwłaszcza wojska 
b ry ty jsk ie  zostały wskutek bego zdemora
lizowane. Po tego przyczyniła sie okolicz
ność, że Anglicy zrozumieli, iż ich wl isne 
siły  zbrojne nie są w etanie odciążyć ich 
w wytworzonej sytuacji. Ucieczka Angli
ków przyczyniła się poważnie do skłonie
nia form acyj B adoglia w kierunku szyb
kiej kapitulacji.

Zajęcie wyspy Samos przez Niem
ców Jest niewątpliwie dzo wy
raźnym dowodem słabości pozycyj 
aljancklch w tym rejonie fronto

wym.
Obszar bojowy morza Egejskiego położony 
jes t w bj-zpośredniem sąsiedztwie z jedy
nym  frontem  lądowym aljantów  we W ło
szech, a  również w pobliżu wielkich i waż
nych angielskich baz flotowych na Malcie, 
w A lekśandrji i na Cyprze. Jeżeli Anglicy 
(pomimo doniosłości tego terenu wojenne
go — jak  oświadczają w Berlinie — i po
mimo pobliża swoich wielkich baz floto
wych nie byli w stanie przeszkodzić w za
jęciu wysp i zniszczeniu ich załóg, to z fa 
k tu  tego. nmżna wyciągnąć charaktery sty
czna wnioski odnośnio do ogólnej sytuacji. 
Znamiennem jest, że Anglicy byli zmusze
ni bezsilnie patrzeć, jak  drobne siły m ary
n ark i nienreckiej wyrywały im na tym 
obszarze jedną ważną wyspę po drugiej.

Straty aljantów, poniesione na acoa- 
ni? Spokojnym, sdbijoją ssę obecnie 

także na europejskim terenie 
wojennym.

(Stwierdzono bowiem, że angielskie jednost
ki floty wojennpj m usiały już przejąć w 
różnych częściach oceanu zadania, spełnia
ne dotychczas przez zatopione am erykań
skie okręty wojenne. W ten sposób nie 
rozstrzygająca wprawdzie o wyniku w oj

ny, ale jednak zn mienna faza walk na 
małem morzu Egejskiem obrazuje ścisłą 
łączność faktyczną pomiędzy działaniami 
wojennemi Niemiec i Japonjf.

L S p o w ied ź  na  K a ty ń .
Kraków, 25 listopada. Do pomocników 

czerwonego Kremla, zdemaskowanych już 
dostatecznie przez różne wydarzenia obe
cnej wojny, (główną rolę w tym kółku gra 
p. W asilewska i jej zwolennicy), należy jesz
cze szereg nieuleczalnych fantastów, którzy 
sobie wmawiają, że można Polaków znaj
dujących się od początku obecnej wojny na 
stronie sowieckiej, pozyskać dla „zbawien
nej" ideologji bolszewizmu względni© s ta 
linizmu przy pomocy „cukierków i nahaj; 
ki“, względnie, że można kazać im walczyć 
i krwawić za sprawę czysta sowiecka. 
To. co zaszło obecnie pod Smoleńskiem — 
dziwnym trafem  w okolicy K atynia  —

Anglo-Amerykiife a małe państwa.
Buka. es; i, 25 listopada Pismo „Curen- 

tui“ zajmuj e się pytaniem, czy Anglo-Ame- 
rykanie mają chęć i możność oc ony «- 
łyci narodów przed Związkiem Sowieckim.

„Nie narody, jako takie, interesują pół
nocnych Amerykanów — konkluduje 
dziennik, w yjaśniając to na przykładnie 
pogwałcenia państw  bałtyckich w drodze 
t. zw- „wolnego plebiscytu" oraz stanow i
ska Stanów Zjednoczouych w sprawi© pol
skiej — „lecz jedynie obszar geograficzny, 
na którym narody te mieszkają i to takie 
tylko na podstawie stopnia przyszłych in
teresów Stanów Zjednoczonych".

„Sądzimy — pisze dalej „Curentul" — że 
konieczmem jest, abyśmy możliwie ja k _naj
więcej zajmowali się realnemi faktam i po
lityki międzynarodowej, ponieważ niektó
rzy z pośród nas oddają się pewnym na
dziejom co do polityki arglo-am erykań- 
skiej wobec małych państw. Nie jest jed
nak rozsądnem być niewolnikiem własnych 
złudzeń. Pojm ijm y raz na zawsze, że rze
komy idealizm anglo-aimerykański< odno
śnie do sprawy małych narodów nie pro
wadzi do poświęcenia własnych interesów. 
Idealizm anglo-sasiki nigdy nic popada w 
konflikt z an-glo-saskiemi interesami".

Bombardowania mają zatuszować 
klęski brytyjskie.

Komentarz Berlina do ataków terorystycznych.
Berlin, 25 listopada. Najnorrsze r t jk ł te- 

rorystyczne na stolicę Rzeszy nie rtiogą 
żadną miarą być uważane jako wynik 
rozwagi wojskowej, lecz jedynie jakn wy
czyn pogańskiego uczucia zemsty, które 
pi wstało na gruncie klęsk, poniesionych 
na Innych terenach wojny, ora?: na gorz
kich rozczarowaniach, jakie ponieśli al- 
janci.

Wiadomo jest już od dłuższego ózasn 
'w Anglji, tak mówi. się (V Berlinie, że tego 
rodzaju ataki nie posiadają najmniejszego 
efektu wojskowego, a żadną m iarą nie mo
gą służyć jako środek do wywierania wpły
wu w jakiej bądź formie fla rozwoj wy
padków wojennych.

Nie jest to prostym przypadkiem, że ata
ki brytyjskie na Berlin wykonano bezpo
średnio po kapitulacji wyspy Samos. Ka- 
nitplacja ta nie oznacza nic innego, jak  ty l
ko likwidację pozycyj brytyjskich na mo
rzu Egejskiem. Te ważne pozycje, które 
zdaniem Anglików znajdowały się silnie 
w rękach angielskich, byli zniewoleni B ry
tyjczycy opuścić w takim  momencie, kiedy 
się tego w Londynie najm niej obawiano. 
T rylogja Leros — le a r ia — Samos, zakoń
czona w kilku dniach, była dla_ prestiżu 
brytyjskiego ciosem tak ciężkim, że w Lon
dynie, szczególnie wobec fiaska operacyj 
angielskich we Włoszech południowych, 
nie znaleziono widocznie innej drogi w yj
ścia, jak  tylko podjęcie ataków.przeciwko 
stolicy Rzeszy. Wiadomościami e rzekomo 
powstałych w Berlinie rozległych stratach 
zmazać zamierzano ujemne wrażenie klęsk 
angielskich na morzu Egejskiem.

Przy tej okazji podkreślają m iarodajne  
koła w B erlin ie, że nowe ataki Anglików 
na objekty niewojskowe podwyższyły po-

Trzecia rocznica przystąpieiua Słowacji 
do paktu Trzech Mocarstw.

Bratysława, 25 listopada. Dzienniki sło
wackie poświęcają uwagę trzeciej rocznicy 
przystąpienia Słowacji do Paktu Trzech 
Mocarstw oraz do uaktu przeciwkominter- 
nowskiego.

„Gardista" pisze przy tej okazji, ze Słowa
c ja  nigdy jeszcze tak silnie nie odczuwała 
konieczności istnienia Paktu  Trzech Mn- 
carstw.i jak  właśnie w ostatnich miesiącach 
i  nigdy jeszcze dotąd tak  niedwuznacznie

nie pojmowano konieczności paktu  antyk o- 
minternowskiego. W łaśnie też dlatego Sło
wacja i naród słowacki w dniu rocznicy 
przystąpienia do tego paktu nłe_ muże czy
nić nic innego, jak  tylko ponownie podkre
ślić niezmierną swą wierność oraz złożyć 
uroczyste przyrzeczenie, że naród słowacki 
gotów jest aż do ostatniej litery wypełnić 
wszelkie zobowiązania, które są rezultateiń 
tych jjaklów.

nownie i znacznie ujem nie kontu Wielkiej 
B rytanji. Jak  to można udowodnić niewąt
pliwie na podstawi© wyrządzonych znisz
czeń, atak angielski skierowany był prawie 
że wyłącznie na dzielnic© mieszkaniowe i 
na liczne przybytki sztuki. Jak się inaczej 
nie można było spodziewać, znaczne są zni
szczenia w dzielnicach mieszkaniowych, 
gęsto zaludnionych, a również wielka Jest 
liczba ofiar pomiędzy ludnością. C harakte
rystyczny jest fak t( że ofiary te dotyczą 
przeważnie kobiet, starszych mężczyzn I 
jeńców wojennych, co zresztą wynika z o- 
gólnej sytuacji wojennej. Między objekta- 
mi zniszcz o nemi widzimy i tym razem zno
wu kościoły, zabytki budowlane oraz inne 
objekty kuitu religijnego.

Nastroje, panujące w Berlinie, charakte
ryzują się komentarzem, opublikowanym 
przez niemieckie biuro informacyjne. Czy
tamy tam  dosłownie: „Anglicy mogą być 
pewni, że notuje się skrzętnie każdą zabi
tą  kobietę, każdego pacjenta szpitalnego, 
każde dziecko i każdego mężczyznę, jak  też 
i każdą budowlę zniszczoną, k tóra służyła 
celom cywilizacji lub celom kulturałno-hi- 
storycznym. O fiary tych zniszczeń wołają 
o pomstę. W ym agają one jasnego przedło
żenia rachunku". _______

Prasa angielka o Dodekanezie.
Genewa, 25 listopada. Klęski na wyspach 

Dodekanezu skłoniły prasę angielską do 
ostrych komentarzy, ‘

„Na tem at godnego pożałowania przebie
gu wypadków" parlam ent niewątpliwie za
żąda oświadczenia rządowego, pisze „News 
Chronicie". P róby usprawiedliw ienia się 
generała W ilsona absolutnie są nieizadawa- 
lające.

Operacje — jak  się okazało — były bar
dzo nierozsądnie kierowane i bardzo ko
sztowne. W vm iiające oświadczenia rządo
we lub próby usprawiedliw ©ma sie z po
wodu nieudolności naczelnego dowództwa 
mugłyby jedynie rozjątrzyć opinję puboez- 
ną. Incydent na wyspie Leros jest podob
nie wielką katastrofą jak  Dieppe, stw ier
dza „Daily Espress". poczem zwraca uwa
gę, że stra jk i robotnicze nie dadzą się po
godzić z powagą obecnej wojny dla Anglji.

„Daily Herald" omawia straty , do jakich 
musiała w nieunikniony sposób doprowa
dzić kampanja na Lerjfs. Także generał 
W ilson nie może osłabić tego faktu.

wykazało w dramatyczny sposób tę fałszy
wą spekulację par excellence. Według do
tychczas nadeszłych wiadomości przeszło 
około 600 żołnierzy polskich, zmuszonych 
przez Sowiety do służby w świeżo stworzo
nej dywizji „Tadeusza Kościuszki", na 
stronę niemiecka.

Właściwie trudno tu ta j użyć słowa „zde
zerterowało", gdyż z tern słowem łączy się 
pojęcfe ucieczki, a mianowicie ucieczki z 
tchórzostioa, który to czynnik w tym wy
padku nie istniał. Powód przejścia Pola
ków z formacji po raz pierwszy użytej na 
froncie polskiej dywizji „Kościuszki" — na
cisk należy tu położyć na słowach „po raz 
pierwszy“ — jest zupełnie inny, zupełnie 
nowy, w tej obfitującej w różne niespo
dzianki i zmiany wojnie i w swoim rodza
ju  jedyny. Powód ten był bezw-z,ględDje 
honorowy, o czemś przeciwnem r ie  może 
być mowy. Ci ludzie; którzy mieli walczyć 
za sprawę nietylko obca, ale zasadniczo 
znienawidzona, postąpili tak, jak wymaga
ło od nich sumienie, a sumienie to okazało 
się obcem dla Azji, a bliskiem dla Europy , 
To, czego od nich wymagano i to, co mieli 
'działać, uie opierało się ns przysiędze, 
lecz miało swoje źródło w terorze i przy; 
musie. Przekonanie p. W asilewskiej i jej 
zwolenników, że sprawa Sowietów jest ró
wnocześnie sprawa Kolaków, nie było ich 
przekonaniem. Ich zdecydowany czyn zde
maskował jednem uderzeniem to fałszywe 
przekonanie przed całym światem w siposób 
dosadny, doprowadzając go ad absurdum  
i stworzy w obozie aljantów nowa sytua
cję. Zawiadomili oni dem onstracyjnym  ge
stem przedewszystkiem Moskwę, s  następ
nie Londyn i Waszyngton o tern. że za^ad 
niczo nie istniał _ nigdy polski komunpsn 
i istnieć nie będzie i że tc L  zdiadza E uro
pę, który tworze pozory, jakoby taki kie
runek, istniał. W ten sposób wykreślono  
fikcję, k tórą od pewnego ezasu operowano 
w niektórych- sferach aljantów, to też. 
wszystkie wysiłki Kremla, i przyjaciół je
go w W ielkiej B ry tan ji i U. S. A. nie zmie
nią nic, w tym stanie rzeczy. Szeroka m asa 
żyjących przymusowo, a raczej wegetują
cych w Kosji Sowieckiej Polaków, którzy 
zostali dziesiątkami tysięcy tam deporto
wani, okazała się nieczułą na czerwona in
fekcję. Jest to okoliczność, k tóra zasługuje 
na uwagę, a k tóra w świecie, negatywnie 
usposobionym wobec komunizmu, znajdzie 
napewno uznanie.

Śmiertelny bieg sześciuset żołnierzy był 
świadomą akcją, ponad refleksje o ubieg 
łych wydarzeniach, pon^d urazy, czyn. 
k tóry  w związku ze wszytdkiemi poprzed- 
uiemi cierpieniami i podstępnemi planam i 
Kremlu wobec znajdujących się w jego mo
cy Polaków, zdobył wielkie polityczne zna
czenie. Ci prości ludzie działali z większą de
cyzją i odważniej, jak  owi panowie, którzy 
za granicą występują jako reprezentanci po
zostawionego na łasce i niełasce narodu i 
kraju i nie um ieją przeforsować swego s ta 
nowiska wobec Moskwy. Wprawdzie zgło
szono raz po raz puste, papierowe p^otes y, 
ale nienczyriono więcej. Od chwili, kiedy 
został usunięty generał Sikorski — w czem 
Kreml również maczał swoje palce — stało 
się koło emigrantów w Londynie, jakgdyby 
targaną wiatrem  trzciną wydaną na dolę 
i niedolę tak powolnym i mało genjalnym. 
w sprawach wojskowych Anglikom którzy 
są w trakcie kapitulowania przed Moskwą. 
Ledwo odważono się w Londynie nazwać 
masowy mord w K atyniu właściwem m ia
nem, a mianowicie jako w? raż wrogiej E u 
ropie Azji i nie odważono się wyciągnąć z. 
tego właściwych konsemuencyj wobec Mo 
skwy. Zciszano swo.ie zdania, gdyż tak so
bie życzył Downi lg  Street, by przypadkiem 
nie popsuć stosunków wobec Kremla i nie 
zburzyć złudeń o przyszłej wolnej, zjedno
czonej Europie, tak  pracowicie tworzonych, 
jak  domku z kart.

Odpowiedź na Katyn nie nastąpiła!
Obecnie jednak dali tę odpowiedź ludzie, 

którzy nie rozumieją się na t. zw „wielkiej 
polityee“,inatoiniast dobrze poznali Moskwę. 
Je s t to pierw sza, naprawdę wielka politycz
na dem onstracja Polaków w tej woju ie. 
Uczyni ona bezwątpienia we w szystkich 
krajach św iata silne wrażpnie i zmusi do re 
fleksyj. Ta polska odpowiedź na K atyń  nie 
pozostanie bez skutków, które w swoim 
czasie odbiją się na Moskwie, co będzie 
miało większą wartość dla narodów euro
pejskich : dla całego chrześcijańskiego za
chodu, jak papierowy protest.
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Muzeum ciekawostek na dnie morza.
■ Madryt, w listopadzie. Pewien amerykański 
zbieracz starożytności i antykwarjusz Buldrian 
wpadł pewnego Tazu w Algierze na ślad zbioru 
na (‘rozmaitszych ciekawostek, będących w po
gadaniu angielskiego kapitana Sizforda. Zbiory 
te powstały, z drobiazgów, które w czasie wojny 
zn&l&sł kapitan na wybrzeżu, a które pochodzi
ły po większej części z rozbitych okrętów. Gdy 
kapitan Sisford pewnego dnia podczas storpedo
wania okrętu, ua którym się znajdował w okoli
cy Gibraltaru, straci! nogę, postanowił wyko
rzystać swoje dziwaczne zbiory w celach zarob
kowych.

W ynajął więc w algierskiej dzielpicy 
rozrywkowej knajpę, którą przystroił 

swojemi zbiorami.

Wywieszka z namalowanym okrętem informo
wała przechodniów o istnieniu tege „muzeum 
rozbitków", które zresztą stawało się coraz 
bardziej popularne.

Pewnego razu zjawił się w knajpie mister 
Buldrian, przedstawiciel firmy Haifman and Co 
2 Nowego Jorku i popijając konjak, uamówił 
właściciela do aprzedazj tego muzeum za sumę

150 tysięcy dolarów. Kapitan Sizford obliczył 
sobie, że za tę sumę będzie mógł kupić gospodę, 
którą dotychczas wynajmował, to 4eż zgodził się 
na propozycję Amerykanina i zapakował całe 
muzeum, które na okręcie „Jenny Atkins" po
płynęło w stronę U. S. A. ’ ,

Jak to jednak nieraz bywa, miał okręt 
pecha i został storpedowany, o czem do

nosi obecnie algierska prasa.

Oczywiście, że smutek Buldriana TÓwnał się 
radości Siiforda, który obecnie jest w traikcie 
zakładania nowego zblorn. Niestety wŚTÓd cieka
wostek, które poszły :ia dnu morskie, znajdowały 
się obiekty, których nie można zastąpić. Do takich 
np. bardzo cennych rzeczy należy wysadzana 
bryl intami ikona, która znajdowała się stale w 
pokoju ostatniej carowej; po jej zamordowaniu 
dostała się w ręce pewnego komisarzu GPU, 
który przeprowadzał „inspekcję" w Carskjem 
Siole, a następnie przewiózł ją do Paryża i tam 
sprzedał.

Do rarytasów pierwszej wody należał 
również dziennik, pisany własnoręcznie

przez admirała Darlana. który miał być 
oddany w Nowym Jorku do druku,

Do bardziej cennych też przedmiotów należa
ła słota papierośnł-a, ozdobna W herb k r ó l .r  
angielskiego, k órą tenże darował Negusowi 
abisyńskiemu. Papierośnica należała do tych 
cennych przedmiotów, które cr.sarz Etjopji wy
słał do swojej ojczyzny, zanim się do niej ostat
nio udał: wysyłka jednak nie trafiła do Etjopji, 
lecz dziwnym zbiegiem okoliczności znalazła Się 
w rozbitym okręcie w Gibraltarze.

Pozatem w dziwacznem muzeum kapitana Six- 
forda znajdowały się różne listy pożegnalne żoł
nierzy amerykańskich, pisane podczas prze
jazdu z Ameryki do Afryki. Warto jeszcze 
wspomnieć o obrazach religijnych, które zapew
ne pochodziły z kursującego między Sycylją a 
Algierem transportowca.

Jednym z najcennięjszych objektów 
muzeum była złota zastawa stołowa — 
zresztą niekompletna — z monogramem 
rodziny i łynnyctr m lljard'"ów Yanderbll- 
tów, którzy swoje rzeczy przesyłali 

x Londynu do U. S- A.
W całości muzeum kapitana Sixforda obejmowa
ło 500 sztuk, które obecnie spoczęły — jak tyle 
innych rzeczy — na dnie morskiem.

( o b )

Niemu pertraktacyj 
między Watykanem a Turcją.
Meijolan, 25 listopada. Pismo katolickie 

„Italia" w doniesieniu z m iasta W atykań
skiego dem entuje pogłoski, jakoby obec
nie toczyły sie pertrak tacje  miedzy .Stolicą 
Apostolską a rządem tureckim o przywró
ceń.© normalnych stosunków dyplomatycz
nych. W atykan obecnie reprezentowany 
jes t w Ankarze nrzez delegata apostol
skiego msgr. Rencalli. W edług zwyczajów 
międzynarodowych jednak delegat apo
stolski uchodzi jako osobisty przedstawi
ciel papieża i nie posiada charakteru  zwy
kłego przedstawiciela dyplomatycznego 
.Watykanu. Turcja dotąd nie utrzym ywała 
swego przedstawiciela przy W atykanie.

Mac Arthur 
przeciw Rooseveltowi.

Sztokholm, 25 Listopada. Dziennik „Fel- 
keta Dagblad" donosi z Lizbony, że prasa 
demokratyczna i pewien odłam prasy re
publikańskiej w Stanach Zjednoczonych 
żwraca sią ż ostrem oskarżeniem przeciw
ko generałowi Mac Arthurowi, którem u 
sic zarzuca, że jest on duszą spisku, skie
rowanego przeciwko Rooseveltowi. Mimo 
swej pozycji jako przynależny do am ery
kańskiej siły zbrojnej, rozpoczął podobno 
Mac A rthur o tw artą in trygą przeciwko 
Rooseveltowi.

Generał amerykański w roli 
boksera.

Sztokholm 25 listopada. Generał Stanów 
Zjednoczonych, Catton, został przez anglo- 
amerykańskiego naminsgo dowódcą we 
Włoszech, generała Eisenhowera, usuniąty 
te rwego stanowiska. Jak donosi agenda 
Buli w „Aftonbladet" z Londynu, z powodu 
nieprawdopodobnego zachowania sią w pew
nym szpitalu wojskowym we WłOozech.

Catton w czasie iuspekcji szpitaluej m iał 
nagle stwierdzić, że jeden z żołuierzy cier
piący na wetrząs nerwów, nie musi leżeć. 
Wobec tego kazał mu wstać z łóżka. K iedy 
żołnierz nie usłuchał natychm iast tego roz
kazu, Catton uderzeniami bokserskiemi wy
pędził go z łóżka. Lekarz, k tóry  wszedł do 
pokop chorego, oświadczył Cattouowi, że 
on, jako lekarz, sprawuje naczelną władzą 
w szpitalu, a nie Catton jako generał, przy
cięto wezwał Cattona, aby zachował sią spo
kojnie. Wobec tego am erykański generał 
dobył rewolweru, został jednak rozbrojony.

Znaczne siły sowieckie okrążono w  rejonie 
bojowym na zachód od Kijowa.

Berlin, 25 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fifłtrera w dniu 24 listopada:

Na przyczółku mostowym Nikopol, w 
wialkim luku Dniepru i pod Czerkasami 
edyat to w twardych walkach nowe silne 
ataki bolszewików, a nieprzyjacielskie si
ły, które sie wL—rałyi, zniszczono, bądź też 
odrzucono w p/zeclwataku.

Na odcinku na południe ad Kremsńczuks 
trvajq gwałtowne walki. Np obszarze za
plecza na południowy zachód od Czerkas 
zniszczono klika ■umocnionych obozów 
band.

W rejonie walk r.a zachód od Kijowa 
własny atak o charakterze okrążającym 
doprowadził do zamknięcia znacznych rlł 
nieprzyjacielskich. Jedna niemiecka dywi
zja paneor~a zniszczyła, bądź też zdobyła 
tam w dni u. wczoraj szyn 30 czołgów, 8 ba- 
teryj oraz 40 dalszych diiat wielkiego ka
libru. Wzięto do niewoli jeńców.

Ciężkie walki w rejonie włamania na za
chód od Homla trwały równ!eź wczoraj. 
|, -®7o wojska stawiały zażarty opir nacie
rającym fo i r  ej' m nieprzyjacielskim. Na 
północ od Hania odrzucono silne atzkl 
bolszswłków.

W miejscu włamania na południowy za 
chód od Ktyczerja toczą sie ciężkie walki.

Na północny zachód od Newla własny 
kontLatak doprowadził do odbicia terenu.

Na fronc’s południowo-włoskim doszło 
wczo.Tj do ożywionych łokainych rrtarczek. 
Ną zachodnim odcinku spełzł na nlczem 
atak nieprzyjacielski na pozycję wyżynną 
na zachód od Vfnaf="» Na wschodnim od
cinku nasze prrednie straże bojowe zostały 
zraftikowane przez znacznie przeważające 
siły brytyjskie. Po kilkugodzinnej walce, 
w której nieprzyjaciel poniósł dotkliwe 
straty, przerżnęły się one na stanowiska 
ną zaplefczu.

Stolica Rzeszy została w godzinach wie
czornych dnia 23 listopada ponownie zaa
takowana przez sillne formaęje bombowców 
brytyjskich. Na skutek tego ataku teróry- 
stycznego powstały nowe szkody w kilku 
częściach miasta. Oprócz rejonów mieszkal
nych zostały zr'czczone liezr- budynki pu
bliczne, w tern koficioły, zekłady tfobro- 
czynnióci i zabytki sztuki. Formacje my
śliwców oraz artyleria przeciwlotnicza lot
nictwa zestrzeliły pomimo ciężkich warun
ków obrany, 19 samolotów nieprzyjaciel
skich.

Posiedzenie Sobranja.
Sof ja, 25 listopada. Na wcaorajezeui po

siedzeniu Sobranja poseł Dym itr A udreff 
oświadczył w ©wej m o^ie. że B ułgarja bą- 
dzie dalej postępować drogą, wytyczaną 
przez zmarłego króla Borysa. Celem buł
garskiej polityki zagranicznej, jak  pod
kreślił mówca, jest zjednoczenie narodu 
bułgarskiego i utrzym anie ookoju ua Bał
kanach. Przechodząc do polityki wewnętrz
nej, podkreślił on, że jednem z najważ
niejszych zadań celem osiągnięcia jedno
ści narodowej, jest wzmocnienie ducha na- 
i odowego.

ozienniH portugalski o niebezptóczoDsiuiie 
D 0 :M icm e m .

Lizbona, 25 listorada. Naczelny redaktor 
dziennika portugalskiego „Vos“ Correia 
M arąues kom entując uchwały konferencji 
moskiewskiej zwraca uwagą na niebezpie
czeństwo, jakie stąd wynika dla wszyst
kich państw na wschodzie i południowym 
wschodzie Europy.

Niezadługo, jak  przepowiada Correia 
Marqu.es, Uuja Sowiecka wyciągnie swe 
łapy po państwa europejskie, podobnie jak  
to sią działo w Gruzji. To znowu byłoby 
yownozifaezne z katastrofą. B ru talny  re
żim sowiecki stałby sią zażowiem nowej i 
jeszcze okropniejszej wojny. Nie należy 
się dlatego dziwić, iż wiele ludzi spogląda 
w przyszłość z niekłam aną troską o losy 
Europy. , 1

Sowie^ko-anftlosaska 
współpraca wojskowa?

Sztokholm, 25 listopada. W edług donie
sienia z Waszyngtonu, w_ obecnej chwili są 
tam  szczegółowo omawiane olany, zmie
rzające do najściślejszej współpracy po
między jaczelnem dowództwem sowiec- 
kiem w Moskwie a naczelmem dowództwem 
anglo łunerykańskiem w Londynie.

W edług tego samego doniesienia ma być 
brany pod uwagę projekt, aby dotychcza
sowy szef sztabu generalnego Stanów 
Zjednoczonych, generał M arshall, utwo
rzył główną kw aterą w Londynie, jako

NA M A RG IN ESIE .

Angielska dynastja i Australja
Kraków, w listopad-!*.

Jak donieśliśmy ostatnio — został brat króla 
Jerzego vi, książę of Gi >aiestcr gubernatorem 
Australji.

Oddanie to ręce księcia. Of Gloucester tegó waż
nego stanowiska nastąpiło zgodnie Z iyC%rtUm 
patrjbtycznie nastrojonych sfer Australji, które 
spoglądały już od dawna z meklamanem nieza
dowoleniem i obawą na wzrastające ciągle wpły
wy Stanów Zjednoczonych oraz za tern idące 
apetyty. 'Przypuszczają one, że pojawienie się w 
piątej części świata brata króla Jerzego VI zdo-f 
la wzmocnić więzy duchowe łączące Aastralję 
z Angiją.

Stanowisko gubernatora Australji miało być
pierwotnie obsadzone przez księcia Kentu, który 
też iirzygotowywał się już do wyiczdU, e nawet 
wysiał do przyszłego miejsca pooytu swoją iwi- 
tę. Dopiero wypadek samolotową, któremu uległ 
w ubiegłym roku, uniemożliwił wykonanie tej 
nominacji. ,

Książę of Gloucester jest z zawodu wojskowym, 
nawiązał jednak już dawno bliższe kontakty z 
Ausiralją o tyle, że odwiedził ten kraj w roku 
193i, następnie jest pułkownikiem w jednym z 
pułków kawaleryjskich stacjonowanym w Aa- 
stralji, a wkofreu został m anowanym doktorem  
honoris causa uniwersytetów w Melbourne, Syd
ney oraz Adelaide.

Dotychczasowy generalny gubernator Australji 
lord Gowrie jest obecnie człowiekiem 70-letnim i 
spieszno md opuicić bardzo odpowiedzialny i 
wymagający sprężystej inicjatywy —  urząd. Jest 
on już 7 lat gubernatorem i do końca bieżącego 
roku trwu jego urzędowa kadencja, którą trzeba 
było przedłużać z powodu nieobjęcła tego stano
wiska przez księcia Kentu.

Odjazd brata królewskiego do Australji może 
dopiero nastonić wtedy, kiedy księżniczka F.lż- 
bieta, córka Jerzego VI stanie się pełnoletnią l 
juko taka wejdzie do rady regencyjnej, w c' a- 
rakterze następczyni tronu. Do tej chwili, która 
zresztą nastąpi dnia 21 kwietnia przyszłego ronu, 
na wypadek śmierci króla zostałby regentem ksią
żę of Gloucester, któremu z tego powodu nie 
wolno nn dłuższy przeciąg czasu 'opuszczać An- 
glji. Jakkolwiek możliwość śmierci króla nie 
wchodzi poważnie w grę, to jednak sfety rządo
we Angiji biorą pod uwagę fakt, że król od wie
lu lat cierpi na wrzód żołądka.

Jeśli chodzi o księżniczkę Elżbietę, to przewi
duje się, iż z chwilą dojścia do pełnoletności — 
otrzyma ona zgodnie ze zwyczajem angielskim 
osobny tytuł, uje będzie się jednak zwała księż
ną Walji, celegr uniknięcia wspomnienia ostat
niego księcia Walji, a późniejszego króla Edwar
da VIII, ą obecnie księcia Windsoru, lecz otrzy
ma jakiś tytuł i nazwisko szkock'e. W jbór ten 
spowodowany jest przedewszyslkiem okoliczno
ścią, że matka jej, obecna królowa, pochodzi X 
rodziny szkockie] hrabiów of Strathmore and 
Kingshom.

Jeśli chodzi o najstarszego brata króla, to jest 
on gubernatorem wysp Bahama,

naczelny dowódca angL am erykańskich 
sił zbrojnych. Do swego sztabu geners Ino
go przybierze on oficerów arm ji sowiec
kiej. Generał Eisenhower ma być z© swe
go dotychczasowego stanow iska, jako na
czelny dowódca na morzu Śródziemnom, 
powołany do W aszyngtonu na stanowisko 
szefa sztabu generalnego.

W kilku wrerszaeft.
W w agonie pocztow y i  p o c a g u  tra n sp o rtu jące g o  w szelk ie 

p rzesy ł1 . pocztow e z P o rtu g a lii do innych k ra jdw  Europy, 
w ybuchł w e w torek  w c z a tle  lazdy pożar. P astw ą  p łom ieni 
padły  liczne w ork ' pocztow e, zw łaszcza z pęczkam i, pocho
dzące z k ra jów  zam orskich; zniszczeniu u leg ły  rów nież liczne 
p rzesy łk i'p o leco n e  i pieniężne

#
Na mocy rozporządzenia r a d u  utw orzono przy szefie  zą- 

dowym Lavalu spec ja ln ą  „ustaw odaw czą kom isję  d o rad cz ą" . 
N ależą do n ie j hoznl p rzedstaw icie le  w szelkich gałęzi jć m i-  
n ls tiacy jn y ch  o ra  z osoby fachow e, k tó re  głosem  doradczym  
pom agają  szelow: rządu  W  spraw ow aniu  Jego czynności.

*
U rzędowo podano do w iadom ości: K ada zw iązkow a w Bernie 

postanow iła w drożyć postępow anie sądaw e przeciw ko kilku 
członkom  młodzieży so c ja l-dem okrsty -zne j „L u ce rn "  za dzia
ła lność kom unistyczną.

A D W E N T .
Kraków, w listopadzie.

Adwent — czterdziestnicą również zwany — 
rtzpoczynał się dawnymi czasy nazajutrz po św. 
Marcinie 1 trwał dni czterdzieści.' Nazwa adwent 
wywodzi się z łacińskiego słowa „adventus“ i o- 
znacza przyjście — czyli narodzenie Chrysiusa 
Pana. Obecnie adwent rozpoczyna się z dn era 
św. Katarzyny i obejmuje okres czterotygodnio 
wy przed Godami, to znaczy Bożem Narodzeniem 
i w wielu naszych okolicach nosi nazwę „Przed-
g<?dy‘‘

Lud pt lski podczas adwentu, podobnie jak i 
na Wielkanoc, id~ie do spowiedzi, by godnie 
przysposobić się na przyjście Zbawiciela. Cechą 
Charakterystyczną dla okresu adwentowego u nas, 
a także w niektórych sąsiadujących krajach jest 
wotywna Msza św. o Matce Bożej, odnaw iana 
codzień o świcie od pierwszej nied-: |i adwento
wej poczyna'^c, aż do iffilji Bożego Nar"-’’- :n. 
Nabożeństwo to zwane „roratami", wprowadzone 
zostało przed wieŚlnmi, a zatwierdź* je papież 
Urban VIII. Obecnie niemal wszędzie adwent 'o- 
si wyraźny charakter pokutny. Przy nabożeń
stwach adwentowych uży a się szat koloru fio
letowego, we Mszy św. opuszcza się „Gloria" i 
„Te Deum". Wesołe śpiewy dziewcząt milkną — 
na wąi milknie też muzyka. P—oicowie nasi po
ścili przezi cały czas adwentu, przygotowując się 
w ten sposób na Narodzenie Pana.

Za dawnych czasów roraty szczególnie uroczy
ście były u nas odprawiane. W czasie nabożeń
stwa król z zapaloną świecą podch .dził do olla- 
uta I ze słowami „Gotów jestem na s»d Boży" — 
osadzał świecę swą na na jwvż:-zvm środkowy n 
lichtarzu świecznika siedmioramiennego. Za kró

lem postępov. pierw biskup, a osadzając 
swą świecę na niższym lichtarzu, mó 'ił po łaci
nie: „Jestem gotowy na przyjście Pana". Potem 
szli kolejno przedstawiciele wszystkich stanów, 
a mianowicie senator, ziemianin, rycerz, mieszcza
nie i kmieć w siermiędze. Każdy z nich stawiał 
świeczkę na odnowiednim 1‘chfarzu i na swój 
sposób i swojemi słowy wypowiadał gotowość 
stawienia się przed Sąd Ostateczny.

Wśród rzewnych modlitw ’ serdecznych wzdy 
chań oczekuje również' Kościół św. przyjścia 
Chrystusa. W słowach natchnionych, Zapoży -o- 
nyci) od proroków ' rego Testami” ' ■ wvrnżn 
swą tęsknotę za Bogiem, który wyrwał nas z mo
cy bierne ości i przeniósł do królestwa Syna, umi- 
łowanią Swego, w którem mamy odkupienie 
przez krew Jego. Próby i tęsknoty nie są prostein 
wspomnieniem pragnień ludzkości żviące.i jeszcze 
przed Chrystusem. Mają one swą wartość rzeczy
wistą i wpływ skuteczny na miłosierdz' Hoże. 
Przecież od wieków Bóc słyszał modły zarówno 
żyjących w Starym Testamencie, jak i Kościoła 
Chrystusowego i wzruszony błaganiami całej 
ludzkości zesłał Odkupiciela.

Do ciekawych zwyczajów rdwen' wych po 
wszystkich wsiach na Podlasiu jak również na 
Mazowszu, należy tak zwane „otrąbywanie ad
wentu", Codziennie rano i wie-jzorem młodzież 
męska wychodzi przed dom na miejsce m jż.11- 
wie nieosłonięte i wyn—iwa ■ dłu-nch trąbach 
uroczyste pr< ste tony, jakieś odwieczne melodi© 
Melodjc te w ciche I mrrźne wieczory rozchodzą 
się hen daleko i dobiegają aż do sąsiednich vio- 
sek. Zwyczaj tei’ ma na celu wywołanie dóbr -o 
urodzaju oraz zapobiegać ma chorobom zwierząt 
domowych, a w pierwszym rz e ’-ie i krów.

Trąby takie czyli Hgawki s- to pr-sl-j insi i 
menty muzyczne, służące zazwyczaj do zwoływa

nia bydła. Sporządzają je paro’ żaki z drzewa, 
wierzbowego lub lipowego, rozłunanego, a na
stępnie wydrążonego wewnątrz. Po połączeniu 
obu połówek i klejeniu ich smolą, zacieśnia się 
je obręczami z wikliny. Na c'-ńszym końcu li- 
gawki znajduje się bączek do „zadęcia", etyli 
ustnik.

Poc:ntek adwentu ma niemały wnłvw na ży
cie chłopaków po wsiach. Wszakże adwent i >!- 
poczyna tak zwany rok k ' ' ->1 y, a zgodnie z 
wierzeniem ludowem początek 'żdej doby r o d 
nej, jak np. wigilja Bożego Narodzenia — sta
nowiąca początek roltu w erze chrześcijańsku i 
wigijja Nowego Roku — początek roku kalenda
rzowego, wigilja św, Jana — póuzntek -oku vo 
necznego, stanowi najodpowiedniejszy czas do 
przeprowadzenia wróżb i dowiedzenia się o 
swych przyszłych losach i kolejach życia.

J. W.

Papieska fałdka mozaik.
(J. J.) Kraków, 25 listopada, W Rzymie, któ

ry — jak wiadomo — obfituje w nieprzeliczone 
skarby sztuki, frapnją tnryj ów liegne obrazy, 
przedstawiające apostołów, a umieszczoue w ko
pule bazyliki św. Piotra, dzięki temn przede- 
wszystklem, że ule sn to obrazy malowane, lecz 
powstały z nlezljczorycb drohnyrh kamyczków 
mozaiki. Wykonanie Ich stoi n.-i najwyższym 
poziomie sztnkl: wysoka technika tych obrazów 
równa jest niezwykle ciekawej kompozycji. Na 
marginesie warto zaznaczyć, że sztnka mozaiko
wa jeat we \yłojzech dosyć rozpowszechnloua, 
a poza papieską fahry&ą, na ezoio jej wybija się 
Wenecja, gdzie istnieją, wytwórnie mozaik w 
Murano.

Większa część tych obrazów mozaikowych 
była stworzona przez robotników i artystów je
szcze za czasów papieża Systnsa V, który mię
dzy rokiem 1585 a 1590 powołał do życią spe
cjalną fabrykę w Watykanie. Od tego też czasu 
technika wytwórczości mozaik rozwinęła się 
nadzwyczajnie. Setki najsłynniejszych dzieł tego 
rodzaju, które przyozdabiają najbardziej znane 
i najpiękniejsze kościoły, pochodzą właśnie z 
owych papieskich fabryk. Atoli praca tych arty
stów nie ogranicza się tylko do twórczości ko
ścielnej, lecz wykonują oui również rozmaitego 
rodzaju .portrety oraz pejzaże. Podczas gdy mo
zaiki starożyt ności służyły pizeważDie do ozdo
by posadzek i ścian, a robione byty z kamieni — 
dziś uży\Va się tu bardziej skomplikowanych 
materiałów. Wytwarza się je* niianowicie ze sto
pu szkle i minerałów, zmieszanych z odpowied- 
nierai chemikaljami. I w ten to sposób papieskie 
fabryki mogły -wykomt inuwa< mozaiki w 28 ty
siącach rozmaitych barw i odcieni.

Owe kamyczki wtłoczone w jeduocentymetro- 
wej wysokości'ratoki, nabierają trwałości żelaza 
lub m erm aia Jako podkład służy na wzór gipso
wej, silnie spajająca masa. Należy przytem za
znaczyć, że praca przy "wych procesach spaja
nia jest nader uciążliwa oraz długotrawała. Taki 
pracownik zajęty ićst dziennie powyżej 4 godzin 
przy owej rohocie. Przy jednym obrazie praca 
trwa około roku. Skóro już ramy zostały wypeł
nione, następuje dopiero nakładania farb.

Ponad 350 lut istniała pracownia mozaik w 
Watykanie — obecnie naskutel ataku bombow
ców legła w gruzach
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Dziś obowiązuje zaclem* 
nienie od g. 16.40 do 6.50

Nowy .gubernator dystryktu 
krakowskiego.

Kraków, 25 listopa
d a . Jak donoszą, objął 
stanowisko guberna
tora dystryktu kra
kowskiego dr. Kurt 
vor Burgsdorff.

Dr. K u rt von B urgs
dorff urodził sie w ro
ku 1886 w Cbemnitz w 
Saksonii. Jego k arie
ra  urzędnicza, k tórą 
rozpoczął w S taro
stw ie w Dreźnie, do
prow adziła poprzez 
m inisterstw o sipraw 
wewnętrznych Rzeszy 
do urzędu w S taro 
stwie w Lipsku i na
m iestnika Rzeszy w Wiedniu, 1. tóro sp ra 
wował po przyłączeniu A ustrii. W roku 
1939 pełnił dr. von B urgsdorff przy protek
torze Czeih i Moraw obowiązki podsekre
tarza łfanu. Pc dłuższym pobycie w P ra 
dze udał sie obecny gubernator dystryktu 
krakowskiego dn wojska, przyczem brał 
udział w walkach ua froncie wschodnim, 
jako dowódca pułku, a odznaczywszy sie, 
zdobył krzyż rycerski „Żelaznego Krzyża*1.

Nowa wspólnota pracy 
w Generalnem Gubernatorstwie.

(tp) Kr ików, 25 listopada. Niedawno temu na 
odcinku produkcji żarówek elektrycznych zało
żono Wspólnotę Pracy. Do Wspólnoty tej we
szły trzy firmy w Gen. Gubernatorstwie, . a mia
nowicie „Osram S. A.“ w Krakowie, Polskie Za
kłady Philips S. A. w Warszawie i „Tungsram 
S. A.“ w Warszawie. Zadaniem odnośnej Wspól
noty Pracy jest odpowiednie i ozwijanie i regulo
wanie produkcją i zbytem elektrycznych żarówek 
odnośnych zakładów wytwórczych, z uwzględnie
niem wytycznych opracowanych pi zez odnośny 
Urząd Gospodarovania. Kierownika Wspólnoty 
odnośne władze zamianowały na przeciąg dwócn 
lat.

rnisMiwMg ewitui mmi.
(tp) Kraków, 25 listopada. Wojenne warunki 

kcnronikacyjne wymagają przyspieszenia obiegn 
waironów.

W pierwszym rzędzie chodzi tu o jak naj
szybsze załadowanie i wyładowanie wagonów 
zarówno W dni powszednie, jak i w < niedzielę i 
święta. W szczególności prace ( ładunkowe w 
niedzielę, które — w odróżnieniu od Rzeszy 
stapowią w Gen. Gub. tylko niewielki ułamek w 
stosunku do dni powszednich, dałyby się jeszcze

pow ainie zwiększyć, co wpłynęłoby skutecznie 
na przyspieszenie obiegu wagonów.

W związku z tem. Grupa Komunikacji zwraca 
się do tycb kół gospodarczych, które korzysta
ją z przewozu kolejowego, przedewszystkiem 
zaś do przedsiębiorstw przemysłowych, aby wy
ładowywanie i załadowywanie wagonów usku
teczniały nietylko w dnie powszednie, lecz rów
nież w niedziele i święta.

Ferje śv,:ę' iczne vf szkołach 
polskich w Gon. Gub.

(tp) Kraków, 25 listopada. Tegoroczne fe- 
rje  świąteczne z okazji Bożego Narodzenia 
rpzpoczynają sie w szkołach polskich wszel
kiego tylni w dnin 19 grudnia br. W izelkie 
zajęcia szkolne kończą sie w dniu L8 grudnia 
br. Podjecie zajęć szkolnych pu ferjach Bb- 
'żego Narodzenia przypada na dzień 4 stycz
nia 1944 r.

Kurs murarski i ciesielski.
(tp) Kraków, 25 listopada. W najbliższych 

dniach rozpocznie się kurs przygo’. -wawczy do 
egzaminu czeladniczego dla pomocników murar
skich i ciesielskich. Termin wpisów na powyższy 
kurs kończy się w dniu 4 grudnia br. Na kurs 
mogą być przyjęci pomocnicy, którzy wykażą się 
wiarygodnemi świadectwami 5-letnicj pracy za 
wodowej w murarstwie lub ciesielstwie.

Zgłoszenia ua kurs przyjmuje Powiatowe Gru
pa Rzemiosła, w Krakowie ul. Sławkowska 13/15, 
pokój 8, I p. Osoby bez ukończonej szkoły za
wodowej składają ponadto podania o dopustczc- 
nie do egzaminu dla eksternistów z zakresu sjzko- 
ly zawodowej.

Kurs czapniczy w Krakowie.
(tp) Kraków, 25 listopada. W związku z dot

kliwym brakiem wykwalifikowanych czapników, 
Powiatowa Grupa Rzemiosło urządza kurs czap- 
nięzy wyszkoleniowy i przygotowawczy do egza
minu czeladniczego w zawodzie czapniczym.'

Program kursu obejmuje 200 godzin wykłado
wych. Wykłady będą odbywać się w godzinach 
popołudniowych. W godzinach przedpołudnio
wych uczestnicy kursu będą mogli pogłębić swo
je praktyczne wiadomości w krakowskich pra
cowniach czapniczych. W kursie mogą wziąć u- 
dział: a) czapnicy z 3-letnią praktyką zawodową, 
b) dziewczęta mające zainteresowanie dla czap- 
nictwa i mogące się wykazać 3-letnią pracą w 
zawodzie krawieckim lub modniarskim, oraz c) 
czeladnicy i pomocnicy krawieccy i kapelusznicy.

Zgłoszenia na kurs przyjmuje Powiatowa Gru
pa Rzemiosła w Krakowie, ul. Sławkowska 13/15,

pokój 8, I p. Termin zgłoszenia na kurs upływa 
dnia 4 grudnia br. Przy zgłoszeniu należy zło
żyć podanie o dopuszczenie do egzaminu czelad
niczego. Osoby nie mające ukończonej szkoły za
wodowej składają nadto podanie o dopuszczenie 
do egzaminu dla eksternistów.

(tp) NOWY RODZAJ OWOCU. W gm inie Ledec kolo Pilzna, 
p tzed  około 10 la ty  wszczepiono na drzewo jarząbkow e kilka 
galazek  Jabłoni. W roku obecnym  drzew o to poraź pierwszy 
obrodziło owo' na w szczepionych gałązkach . Nie Jes t on je d 
nak podobny ani do larząbków , ąn i też do jab łek , a  raczej 
przypom ina kszta łtem  gruszki. Owoc ten  w isi na długim 
ogonku i tw orzy w ielkie grona n a  w zór jarząbków . Smakiem 
de jw n u je  jablkn. J e s t ou nad to  odporny przeciw ko mrozom 
i chorobom

(tp) ROZRACHUNKOWE CENY CE6IEŁ. G rupa Gospodarcza 
kam ieni ziemi, szk ła  i ceram iki w Izbie Centralnej kom uniku: 
Je, że n a  mocy postanow ien ia  Rządu Gen. Gub., Urząd K ształto
w ania cen , n a  o k res  kam panji 1943 u sta li! n as tępu jące  ce
ny rozrachunkow e cegieł- d la  Okręgu W arszawek ego 125 z!., 
d la Okręgu K rakow skiego 115 zt. za 1000 sztuk . Dla Okręgów 
G alicja, Radom i Lublin dotychczasow e przepisy p ozosta ją  n a 
dal v mocy. Kwoty nadpłacone u leg a ją  zw rotow i.

(tp) W TATRACH ZNIKNĘŁO JeZIORi W W ysokich T a trach  
można stw ierdzić  rzadko spotykane zjaw isko w przyrodzie; 
m lahow lcie w yschnięcie jez io ra . Pod szczytem  Łomnicy zna j
dow ało się  jezioro , k tó re  zaopatryw ane jjy to  dotychczas w  wody 
za pom ocą ootoczka górskiego. Ten o s ta tn i d o starczał j e 
zioru . wody ze śniegów  obhcie  za legających  Łom nicę. W sku
tek  tegorocznych jesiennych dni, bogatych w prom ienie słone
czne, w ieczny dotychczas śnieg :zczyti łom nickiego s ta ja ł  
i p rzesta ł dostarczać  wodę do jez io ra . Na m iejscu , gdzie dq- 
ijC hczas oko ludzkie w idziało zw ierciad ło  w odne, m ieniące się  
od barw  słonecznych, obecnie w idnie ją  czerw onaw e bloki 
skalne .

(Zet) KSIĘŻOM KRADNA MASZYNY DO PISANIA. Dwóch nie 
znenych osobników zrabow ało w ieczorem  maszynę do p isan ia  
ks. A ntoniemu Kuczyńskiemu, proboszczow i w Stopnicy, pow. 
buski. —  Inni trze j spraw cy zrabow ali w ten  sam  sposób m a
szynę do p isan ia  „U nderw ood" ks. proboszczow i Syrklew lczowi 
w Szańcu.

(Zet) ZŁODZIEJE ' j .OPATRUJĄ SIĘ NA ZIMĘ. Na te ren ie  Kie
lecczyzny i w sąsiednich  pow iatach  wzmogły s ię  o s ta tn io  kro- 
czieże ciep lej odzieży- r  obuwia, Z łodzieje podpatru ją , który  
z. gospodarzy Jes t zam ożniejszy i jego rodzina m a dosta tn ie  
t  krycie, aby n astępn ie  ok raść  go. P /.lrje  s ię  to zwykle w ten  
sposób, że pod p re tekstem  kupna artykułów  spożyw czych, za 
m askow ani złodzieje odw iedzają m ieszkania W nocy zaś, gdy 
rodzina gospodarza udate s ię  na spoczynek, dokonyw ają k ra 
dzieży. Między innęm i, we w si Łachów (Kieleckie)- obrabow ano 
jednej no :y  kilku gospodarzy, zab iera jąc  :ożuchj, chustk i 
ć icpie  i inną  c iep łą  garderobą oraz buty. We wsi Mokt sko (Ję
d rzejow skie) skradziono Romualdowi Nterawieckiemu i Zyg
m untow i B licharskiem u p a l ta  zimowe i buty z  cholew am i. 
K ilka p a r butów  skradziono s a t ty s o s i  S tefanow i Sękow i w te j 
sam ej w si.

Świadek.
(A p .)  Pewien arabski kupiec, imieniem Assan 

Murfi, odbywał to celach handlowych podróż, 
w czasie której pożyczy! jednemu ze znajomych 
kwotę UH) denarów VV jakiś czas potem spotka! 
sweyo dłużnika, ten jednak nie chciał pieni'dzy 
zwrócić, dowodząc, że wogółr żadnej kwoty nir 
pożycza!. Sprawa znalazła swój epilog w <ad:te. 
Sędzia zapyta! wierzycielu «> l.iórcn mię.sen pa 
żtycziji on pieniądze.!

Przed miastem, pod dużem ./r:- anop l<\" 
went — brzmiała odpowiedź.

Dłużnik potrząsnął jednak prz'c:ącn ylawą 
i oświadczył, żc żadna transakcja nic miała miej
sca. Wówczas sędzia zwrócił się do Assana i rzekł:

— idź Assanie i przyprowadź świadka.
— J, kto świadka? — zdz wił się Assan. 

Mam przyprowadzić drzewo? ,
— Rób, co każę — odrzekł sędzia. — Jeżeli mó

wisz prawdę, to nawet drzewo będzie dła ciebie 
świadczyć.

Assan odszedł zasmucony. Sędzia polecił, aby 
i oskarżony usunął się na bok i zaczął sądzić tym 
czasem inną sprawę. Pc pewnej chwili polecił we
zwać ponownie dłużnika i rzekł do niego:

— Assan coś długo bawi. Czy sądzisz, że jest 
on już na miejscu?

— Wykluczone! — zawołał dłużnik — miejsce 
lo jest zbyt daleko położone.

— Ach, tak — odrzekł sędzia — wiesz u> takim  
razie, gdzie stoi drzewo?

W taki to sposób, dzięki sprytnemu podejścia 
sędziego, sprawa została wyjaśnioną, a włeriyiłet 
odzyskał z powrotem swe pieniądze.

Izba reprezen tan tów  s tanów  Zjednoczonych p rzy ję ta  —  ja k
podaje hryry jska służba inform acyjna z W aszyngtona —  pro
je k t ustaw y, wymierzony przeciw ko subw encjom  rządow ym  d la  
c tlow  utrzym ania n a  nisk im  po; Inmle kosztów  w yżyw ienia. 
P ro jek t ustaw y zabran ia  w ypłaty subw encji po dniu  31 ( ru d n ia  
br. Obecnie p ro je k t przękazany zosta ł do senatu .

ajc
H id a  m inistrów  w Sofii odbyta ki, godzinne posiedzenie.

*
Pod przew odnictw em  genera ła  Franco odbyło s ię  posiedzenia 

rady m inistrów , celem  om ów ienia budżetu  n ń s tw o w e g o  ha rok  
:9 4 4 . Uchwalono p ro jek t ustaw y w spraw ie budżetu państw o
wego nrzedlożyć Cortezom.

*
P iezydeńt państw a k tó ry  s to i n a  czele republik! po rtuga l

sk ie j od roku 1928, ukończy! w środę 74 rok  życia swego.
- J *
Urzędowy kom unikat bryty jsk iego m in is ters tw a lo tn ic tw a  

p tzyznaje . że w nocy n a  środę zaginęło 20 sam olotów  bryty]-
skieb.

Czystość p i e r z a  drobiu.
Zarówno gęsi jak i kaczki należy przed za

biciem poddać kąpieli, mejącej n? celu dokładne 
oczyszczenie ich pierza. W przeciwnym razie sku
banie pierza brudnego nie należy do przyjemno
ści, a późniejsze oczyszczenie go jest daleko trud
niejsze. Przestrzeganie czystości przed zabiciem 
obowiązuje również w odniesieniu do królików. 
Te ostatnie należy pewien czas przed zabiciem 
trzymać w wyjątkowo czystych pomieszczeniach, 
ażeby tem samem ochronić ich futerko przed 
zbrudzeniem.

M a t r y m o n i a l n e

Wsso>a, w artościow a, n iezależna i przy
s to jn a , szatypka, la l 23. pozna pana o 
dużej w artośc i in te lek tua lne j, k tó ry  chce 
p” e|SĆ przez żyd ., so lidnie i pogod
nie. Cel m atrym . Z g ie rzem ! możliwie i  
lo tn g ra flą : Goniec K rak.. Kraków, „N r. 
9011"
Blondynka, m ila, urzędniczka, la t 29. 
pozna w celu  m atrym ., szlachetnego, ży
d ó w  o zaradnego pana w wieku od 35— 
50 la t. Zgiosz.: Blu-o Ogłoszeń, K ra
ków. S ienna 12 po ,M lla“ . 9407
Któro z pań  niebiednych, pomoże ma 
te r! ,d n ie  20 -letniem u, zdru ..em u rze 
m ieśln ikow i. Cel m htn/m . Zgiosz.: Go
n iec  Krak.. Kraków. „N r. 2467k“ .
M łoda, p rzysto jna, sza tynka, e legancka, 
z  średnim  w ykształceniem , o głębokich 
w J o ra c h  ducha, w ielka m iłośniczka 
spnrtu , • pozna pana o szlachetnym  ma- 
rak te rze  z ukończonymi stud jam i. o ko 
rzystne j p rezencji, będącego w dobrych 
w arunkach  m aterja lnych  P ierw szeństw o 
'ek a rze . Cel m atrym . Zgłoszenia z Toto- 
g ra fią  do Gońca K rak., Kraków, „Nr 
89 6 3 " .
G allcjanka, in teligen tna, w ykształcenie 
średn ie , posada, m ieszkanie na wsi, z 
arak u  znajom ości, d la  rozpogodzenia 
szarych  dni, naw :ąże korespondencję z 
yaaeiL Jtultura’nvni, w ysokim , dem no- 
w losym , n a  stanow isku , dn la t 35, cel 
m atrym  Zgiosz.: Goąjec Krak., Kraków 
,Nr. °4 2 3 “ .

Który z panów , Inteligentnych, do '-it 35, 
o dobrym  I szlachetnym  sercu , chciałby 
poznać panienkę, po m aturze, 20-lc .u ią  
pódobno tadną i zgrabną, a le  n ieste ty  
n iebogatą , k tó ra  tęskn i za kim ś ktoby 
po tra fił Ją zrozum ieć. Cel m atrym . Zgt.: 
Goniec K rak., Kraków. „N r. 2078k’ \  
Polak, miody, la t 25, z zawodu m as irz. 
o b e e d e  w R-eszy, pragnie naw iązać ko
respondencję  2 m łodą Polką, do la> 20. 
w celu m atrym . Oferty możliwie z foto- 
g ra ftą  k ierow ać do Oońca K rak., Kra- 
ków, ,,Nr 2 079k".
K aw altr, la t  3P, średniego w zrostu, mó
w ią, ż* przystojny, ożeni się  l  panną 
w w ieku nd 18-stu do 25 la , średniego 
w zrostu . Panny posiad a jące  sam odziel 
ny zawód,, m ile w idziane. Zg 'osz.: Oo- 
n 'ą c  K -ak., Kraków, „N r. 2080k“ .
D'& m ej siostrzen icy , m łodej, -zystoj- 
n e j panny, na  posadzie, sznl.am  męża. 
p .z y r to jn c jo  i kulturalnego z eyższsm 
w ykszta’cen!em. Poważne zgłoszenia: 
Góniei K rąk., Kraków, „N r. 752ł"» ' 
M łoda, p rzysto jna ' panna, w ykształcona, 
gospodarna i za radna pozna w celu ma- 
trym . pełnow artościow ego pana z uni
w ersyteckim  wj kształceniem . Z g t.' Go
niec K rak., Kraków, „N r. 7521P"- 
P a -n a  la t 30 przysto jna, wyższe wy
kszta łcen ie , gospodarna, n iebiedna; pra- 
g u i:  naw iązać korespondencję w celu 
m atrym . z panem  tych sam ych zalet, 
n leooszlakow anym  ch a rak te rze , napraw dę 
ku lturalnym  I zamożnym do lal 40 Zgło
szenia tylko p o w n n e  t tylko z fo to g ra iją :  
Goniec K rak., Kraków, ..Nr. 7598". 
Panna la. 24 ładna dosyć wysol 1 blon- 
d  nka  ładnie zbudow ana, z swoim  >ie- 
szkaniem . z powodu braku iczasu. tą  dro
gą pozna pana przystojnego, o dobrem  
serc i ,  na posauzie. Cel m atrym . Poważ
ne  zgioszenla z fo togi if ją : Goniec Krak., 
K raków , „N r. 7 6 2 9 " .
K aw altr  la t 40, kultu ralny , zamożny 
p tsed ilęb o rcz y , pozna p an ią  p rzysto jną. 
In te ligen tną , n ieb iedną. Cel m atrym . Tg! ■ 
Goniec K rak, Kraków, „N r. 7 6 5 4 " .

Jestem  miody wdowiec, bezdzietny, rze
m ieślnik, bez nałogów, pragnący  założyć 
ogniska nomowa. Szukam panny do la t 
24, m ilej, Z| rabnej, sym patycznej, n a 
praw dę w artościow ej, o dobrem  usposo
bieniu, (brunetki m ile w idziane). Cel 
m atrym . Poważne zgłoszenia- z fo togra- 
IJą: Goniec K rak., Kraków, „N r. 76 3 7 "  
Panna la t  28, w ysoka blondynka, pi z* 
sto jn a , o aobrym  -b a rak te rze  z w lasnem  
m ieszkaniem , znudzona sam otnością , po 
zna pana w celu  m atrym ., w ysokiego, 
kulturalnego z unlw ers w ykształceniem  
Tylko pow rżne i zdecydow ane zgłoszenia 
kierow ać: Goniec K rak., Krakói „Nr. 
76 5 0 " .

Noclegi
Noclegi in te ligencji: Kraków. Radziwil- 
łow ska 1 4 2  8549
Noclegi przyjezdnym Kraków, św Seba 
s tja n a  34, m 2 8802
Noclegi: Kraków. Szew ska 7, m. 7 
Noelagl: K raku*  S tarow iślna 52, m 13. 
iron t — B ańdo*a 
Noclegi: Kraków Grodzka 59-12. 
Noclegi: Kraków F lo rjań -k a  3. m. 8 .

Naufca I w yrh fw aw i«_
N iem ieckiego, francuskiego, rosyjsk iego , 
angielsk iego — udzielam  przystępnie 
P ro w in c ja  —  korespondencyjn ie. Zgło
szen ia : Goniec K rak.. Kraków, „N r
0681“ .
Maszynoplemo indyw idualnie, now ocze
śnie Kraków Grodzka 27 101 Ik
Stenografii polskiej, oiem iccklej oraz 
lęzyka niem ieckiego nauczaj*  listow nie 
K orespondencyjne Kursy S tenografji. Lu 
blin ul. N arutow icza 37 (sk .y tk a  poczt 
109) W yczerpujące Inform acje — po 
nadesłan iu  zl. 2 .— 1614h
Po ukończeniu szkoły pow szechnej moż
na  być przyjęt-m fe.) do Szkoły Han 
dlow ej I U cirć s ię  w szystkich przed 
miotów drogą korespoi lency jną
Szczegółowych inform acyj udzielają  Ko 
respondencyjne Kursy Nauk H andlo
wych w Lublinie, ul. N arutow icza 37, 
sk ry tk a  pocztow a 109 — po nadesłaniu  
zl 3 — znaczkam i pocztow ym i. 1689k 
p ra li sor germ anista  Kraków, ul Zlelo 
na  25 21 pierw szorzędna wymowa i s te  
n p g ra tja  niem iecka. 7323
Ręczny Korespondencyjny Kurs Prz.go  
tow aw czy d' Państw ow ej Wyższej ISzko 
ty  Technicznej w W ntszaw le Cz.nny oa 
I listopada 1942 r Inform acje War 
szaw a Smolna 34-4. HSOOk
Stenograt.a listow nie t ustn ie , nowocza 
sna m etodą. Kraków. Orodzka 27 
Profesor ee rm an is ta , Kraków, Zielona 25 
m 21. P ieiw -znrzędna wymów- I s te 
no g ra fia  n iem iecka, m atem atyka, tizy* 
1 a  t t  d. 6980

Rożna
Zegarmlstrzeweki zak ład  w Krakowi* 
pod Arkadam i, K rakow ska 1, wykonnre 
napraw y zegarków  i poloca sztuczną bi 
żu te rję , wyroby ze S rebra  l rózns upo
minki
Onla 17. 11. zostaw iłam  w sklepie .kolo
nialnym  pod firm ą M arian Jadfow ki 
przy ul. K alw aryjskie) w Podgórzu tecz
kę z książkam i szkolnym i na nazwisko 
S traszyńska K rystyna, upraszam  o zwrot 
tychże książek do tego sk lepu. 9684 
Foksterier czterom iesięczny, do oddania 
w dobre ręce . K raków , telefon 171-31, 
między 12— 1, 7897

Szu samy garażu  d la  sam oebodjw  cięża
row ych w Krakow ie i W arszaw ie, ew en
tua ln ie  okolicy —  połączenie „am w a 
jow e konieczne. O terty: Goniec K rak., 
Kraków, ,.Nr. 2412k".
Pluskwy oraz w szelkie robactw o w raz z 
zarodksm i tępi rad y k a ln it gaz „B P ", 
orai odszczurzanie przeprow adza dezyn
fekcja  „A zo t"  —  Kraków, D ietla 19-7, 
te ł. 217-48. Tarnów, W ałowa 3. 
Zawladam  —n P. T K lientelę, ze cen
tra la  chem icznej praln i I f a rb ia r  S ta
n isław a W lta lsk ii"  > zosta ła  przeniesiona 
do lokalu przy ui. Józelińsk lej 5. Pod
górze (Jn w ra  łaźnia), a fllja  te jże pralni 
z ul. S tradom  do lokalu  przy ui Krakow- 
ckiej Zo. C entrala wykonuje w szelkie 
roboty w zakres ten  w chodzące, na żą 
danie w awocb dnlacn, a filje  w 3 
dniach < 8476
S iczeiek  do szorow ania z drzew a (ręcz
ne 1 na k ij), drążków  do szczotek wy
cieraczek  drew nianych, sk ładanych, trze- 
paczek kosz na  jap lery , d o s ta icza  w 
w ięksgel Ilości kró tkoterm inow o Hut 
tow nia szczotek. K rakau. K aslnogasse 
(Bracka i 6 9459k
Zaprzysiężony tłum acz i biuro ttum aczeo 
l podań. Krnkao K aslnogasse (B fackal 6 
R eperacje zegarków , zegarów  i budzi 
kćw uskutecznia f irm a G alewski. Kra 
ków. ni. S tarow iślna 26. 8614
Bieliznę m ęską z pow ierzonych m a te ria 
łów pierw szorzędnie wykonuje Grochow
ski Kraków. Felicjanek  7 (boczna). 
Kapce, sam e w erzch y . z dostarczonych 
m ateria łów  w ,ko-.uje so lidnie pracow 
nia cholew ek Kraków, ul. Gertrudy 14. 
Z 'o to , s reb ro , kam ienie sz lrch e tn e  gra- 
w iru je Zakład Rytowi Iczy Tadeusza 
Prochw icza Kraków, Grodzka 5. I P 
oficyna. 8701
Trw aią ondulację so liun’ wykonuje 
„S ła w a " , Kraków, F lo rjań sk a  47. w 
podw orcu. 8908
Elektryczne In sta lac je  św iu .Ia, motorów 
I dzwonków, wykonuje oraz naoraw ia 
A rnu ty s, Kraków, S to la rska  6 . 9002
Czyści chem icznie odzież, solidnio w to  
dn .ach  I - -  Fr. Jogalta , Kraków. Die
tla  93, w podw orcu. 9035
Młodego pana . który w dniu 19. l i 
br w ieczorem  . godz. 19 zaopiekow ał 
się  przy przystanku tram w ajow ym  Nr. 2 
zaslahtym  starszym  panem  w mundurze 
kolejow ym  S tanisław em  Jabłońskim  I 
odwiózł go do szp ita la  św. Łazarza, 
uprasza się  gorąco  o skom unikow anie 
się  z rodziną. Kruków, Łobzowska 27. 
HI. p „  m. 8 . 9233
Solldn.e i punk tualn ie wykonuje bry
czesy K łaków  F lo rjań ska  43. m. 10 
Kostiumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firm a Oniadek Kraków. Stradom  6 
A ryjskiego pochodzeń -  dowody przepro
w adza m etryki wydobywa (ze wszys 
kich krajów ) heraldyk (S ippenfórscher) 
Dr D. M udretzkyj, Kraków, R etoryka 
17<4 _  Wiedeń 110. TUrkęnacbauz-
s ira s se  1 7688
kaw ę z ia rn is tą  przyjm uje <Jo p a len ia : 
S tanisław  W achel. Kraków. Długa 53 
sklep kolonjalny . 1
Gustaw sp ec ja lis ta  trw a le j ondulacji, 
wyuczony w W iędną, w ykonuje p łyna
mi zagranicznem i, najlepszem u nleszko- 
dliweml „ J a s ia " ,  K raków -podgórze 
Liman iw skiego 16. 9016
Kupno sp rzedaż i tre su rę  psów prow a
dzi Hodowla psów i małych z ł  ie rząt 
„S o k ó ł" , KrakóW, T raugu tta  0  1 (Biu
ro), Farm a w zorow i n a  W ili Ducbac- 
kie], ul. Główna 91. Inform acje od godz. 
-  13— 15 1 19— 2G w biurze. 1505k

A genturę artykułów  d la  tabryjt wody 
sadow e] I lem nnlan przj mie: Agencja 
Handlow a Roz raJćw  nad Sanem, Ko 
le jow a 16 2151k
Zginął pies spanlol (z dlugięm l uszam i) 
brązow y z popielatym . Łaskawy zna
lazca zechce oddać za wynagrodzeniem. 
Kraków. Lubelska 22 '5 . 9305
Piany kopiuje, w ykreśla  fo tokopie do 
kum entów . rysunków- Zakład Rysownu 
tw a Technicznego Kraków Szewska 24 
N aprawiam kilim y, dywany. Krak iw 
Jabłonow skich 9. 9011
W łaściciela  row eru  m arki „S ty r ia "  
Nr. f. 179788, który  na  te ren ie  Wy 
tw órni W ódct w Krakowie-Dąbiu w 
dniu 18. 11. 1943 m iędzy godz. 11— 17 
omyłkowo dokonał zam iany row eru, 
wzywam do zw rotu  row eru  marki 
„ S te y e r"  Nr f. 163140. W ymiany do
konać m o ż n  w W ytwórni W ódek w 
Dąbiu. '  9297

Zguby kradzluże
Zgubiono dnia 12. 11, 1943 portfe l z 
dokum entam i K arta  rozpozna./cza K ar
ta  P racy, leg itym acja  służbow a Regie- 
rung, k a rta  tram w ajow a —  n a  nazwisko 
H łldegarda Czaplą, Kraków, św. Seba- 
s tja n a  29'fl. Łaskaw y znalazca zechce 
zw rócić za w ynagrodzeniem . 9378
Skradziono we w rześniu br. po rtfe l z  
K artą  Pracy I św iadectw o ukończenia 
Szkoły H aodlow ej, oa  oazw isko Clcboń 
Zbigniew, Kraków, Łobzowska 6 . 9549
Skradziono k a r tę  rozpoznaw czą K artę 
Pracy, przepustkę nocną na nazw isko 
Adela K laslńska, Kraków, ul. 29 L isto
pady 43b 9625
Zgubiono K enkartę Nr 2304, w ydaną 
przez gm inę Rudnik na nazw isko Lesl- 
czka S tanisław  z Kończyc. 21001
Kowal Szczepan zgubi) K ennkartę Nr. 328 
w ydaną przez gm. W olbrom, zam. gmi
na I w ieś J a n f ro t.  2104k
Skradziono wf s i  z ubfaniem  i po rtfe 
lem  K ennkartę na nazw isko Ryba Wła 
dyslaw , Ciężkowice, pi w. Tarnów , jak  
rów nież k a rtę  Jkuiu Jaj Firmy Volgl 
i K ornielnd i leg itym ację  zastępcy ~of 
ty sa . 23991
Zgubiono K ennkartę Nr. 1271, w ydaną 
przez gminę G nm niska, K artę P r-cy  Nr 
904 '06175. w ydaną przez A rbeltsam t 
Tarnów, leg itym ację żyw nościow ą 1 in
ne papiery  na  nazwiskc Jan Edw ard Bo
rucki Rzędzln, poczta Tarnów.
Zgubiono m etrykę am erykańską, na n a 
zw isk- Kogut Zofja. Łaskaw ego znalazcą 
proszę o zw rot za w ysoklem  w ynagrodze
niem  pod ad res: Kogut Zofja, Bobrowni
ki Mafe, poczta Radiów. 240 lk
Suda F ranciszek , ur. 13. IV. 1913 r . 'w  
W lrzcbosIkwicacŁ, zgubił K artę Prac] 
Nr 0 4 'u l5 2 6 . Or. 21 f. w okohcact po
w iatu Tarnow skiego, w m iesiącu paź
dziern iku  1943 r. 2402h
agu ilono K ennkartę  Nr. 9988, w ystaw io
n ą  przez M agistra t Sanok, na nazwisko 
Trznad.el Józef Zbigniew. 2403k
Zgubiono K ennkartę Nr. 13597 i K artę 
Pracy, na nazw isko Zdónek M arja, Rze- 
s-ów , Koillątaja 3. 2404k
Zgubiono K ennkartę Nr. 3332, n a  nazw i
sko M aślak F ranciszek , Zaborów-Czudec, 
pow Rzeszów. ‘ 2405k

ou . ona K ennkartę 1 książkę konia, na 
nazw isko Bartowsa! Tom asz, Pobitno Nr. 
328, pow .R zeszo*. 2406k
Skradziona K ennkartę Nr. 8516, w ydaną 
w P r z r - u  lu , n a  nazw isko O lszański To
m asz. 2 « 7 2

Skradziono K ennkartę Ni. G60'42, K artę 
pracy tirniy Elibor, na nazw isko T a
deusz Czesław K uźniar, ur. 11. 7 . 1923. 
Łańcut, Długa 4, z p ieniędzm i. 2099k 
Zgubiono K ennkartę Nr. 2U6, w ystaw ioną 
przez gm inę Ropa, n a  nazw isko Kareł 
P io tr. 2408k

'Skradzfano K ennkartę Nr. 2416, a s  n a 
zwisko Zaw orska S tanisław a, Kozłów, 
Krels Dębica. 2409k
Zgubiono K ennkartę Nr. 6103, na  nazw i
sko K rzemiński MiChal, Kędzyż, Krcis 
Dębica. 2410k
Skradziono K ennkartę w ydaną przez 
Gminę Kolbuszowa, dnia 3. 12. 1942 na 
nazw isko B iesiadecka A ntonina Kol
buszowa 2093k
W dniu 5. 11. 1943 skradziono toreokę 
w Przew orsku na s ta c ji z dokum entam i: 
K artę rozpoznawczą Nr. 3926, w ysta
w ioną przt*. M agistra t Przem yśl, Aus- 
w eis, wystawiony przez S tarostw o Ja ro 
sław  na nazw isko Jan ina  Krystyna )a- 
raszuw na, zam. Kańczuga, ul. Krle- 
Jowa 157. 2094k
Zgubiono K artę rozpoznaw czą n a  nazwi
sko n e ien a  P iadz .ad  z M urzasichla, wy
daną  przez Urząd Gminny Poronin. 
ZguDiono K artę rozpoznaw czą na na- 
zw .sko lózeia , * n p g  M a.ej, w ystaw io
ną przez S tarostw o D ęb,ca. 21 tS k  
skradziono K ennkartę , Nr. 1092 z dnia 
30. 7. 1942, w ydaną przez Zarząd Gminy 
Byctiowa, na nazw isko T e ter Stanisław  
K ennkartę tę  skradziono a  styczniu 
1943 w raz z ubraniem . 2109k
Zgubiono K ennkartę , Nr. 119! w ydeną 
przez Gminę m iasta  K rosna iK rsb. Kro- 
sno j, na nazw isko Janusz Jędrzej, Kro- 
sm w odzie. 2110k
SL.aaziono K ennkarty, w ydane przez 
Landkom isarza Kazimierza W ielka na 
nazw iska: S teian  Pokigo, Tadeusz Poki- 
go, Józef Grudzień, zam. R acbw e1 iw .ro , 
Gmina- Koszyce, pow iat M iechów. 7421 
Zgubiono Kennk&nę, Nr. 331, w ystaw io
n ą  przez Gmiuą Skaw ina-Land, na nazw i
sko Kleszcz W ładysław , Sidzina. J A Z I  
Zagubiono -K ennkartę , w ydaną przez 
X. u rząd  Obwodowy w Borku Falęckim , 
na  nazw isko Ju lia  S lapak, zam. w K ra
kow ie, Borku Fktęckim , u w orsha  3. 
Zgubiono K ennkartę w pociągu  z Kielc 
do K rakow a, w ydaną przez Obwód X. w 
Borku Falęckim  n a  nazwisko Anna P ie
trzak . Proszę znalazcę o zw rot za wy
nagrodzeniem . ' 7429
Zgubiono K ennkartę Nr. V/82784, wy
staw ioną w K rakowie na  nazw isko Ro
bert Rciogruner, Kraków, ul. Grzeb6’ 
rzeckc 122. 7441
Zguoiono K ennkartę , w ydaną przez Za
rząd  Gm.ay Gawłuszowice, p. Mielec, 
na  nazwisko Zalucki F ranciszek , wieś 
Mlodocbów. 7448
Zgubiouo zaśw iadczenie Karty Pracy, Nr. 
901.88503, w ystaw ionej przez A rbeits- 
am t K rakau. Brzycka M aria, .v akau. 
Zgubiona K ennkartę , w ystaw ioną w 
W arszaw ie przez Gminę Brudno, za nu 
merem (250 , na nazw isko S tańczak Td- 
deusz, oraz leg itym ację Ubezpieczalni i 
A usw eis, wystaw iony przez Firm ę Ga- 
dzm ski, podpisany przez Stadtbaup 
m enna. Łaskawego znalazcę uprasza się 
o zw rot tych ookum entów  za nagrodą 
pod ad res : Kraków, ul. Ju liusza Lea 115 
Zgubiono K ennkartę, w ydaną przez Kro
ków na aazw isko W eronika Olszowa, 
w ieś Rybltwy Nr. 86 , ur. 11. 1. 1911 r. 
.robiono K ennkartę , Nr. 656, w ystaw io

ną w Gminie Nieszków na nazwisko 
Józef Śliwa, w ie ś 1 Wymysłów, Gmina 
Nieszków . i 7479

$  S. p.

LEOPOLD
'Y ELK O SZEW SK l

Technik Fabryki L. Zieleniewski
przeżywszy m t 27, po k ró tk ie j, a  
ciężkiej chorobie opatrzony Sw. Sa
kram entam i, zasnął w Panu dola 

23-go lis topada 1943 r. 
W yprowadzenie zwłok z Kaplicy na 
Cmentarzu Rakow ickim , na  m iejsee 
wiecznego spoczynku, nastąp ; w o 
bbtę, dnia 27 bm. c godz. 1 Vj popoł 
na który-to  sm utny jDizęo Krew 
nych P rzyjaciół, KCegów Zmarłego 
1 Znalomych, zaprasżaja  stroskan- 

Rodzicu, Bracia I Rodzim

Nabożeństwo żałobne
odpraw ione zostan ie w  Krakowie, 
dnia 29 listopada br. o godz 8 .30  
rano w i'n śc 'e le  parafialnym  w 

Dębnikach.

&  Dnia 17. I I .  1943 r . po długich 
i ciężkich d e rp le i ia c h  a  w ieku 

la t 58, zasnął w Panu nasz  nigdy 
nieodżałow any O jciec, przez w szyst
kich ceniony i kochany w ychow aw ca 

I pedagog ś. p.

lózet Orzech
em. dyrektor glmn> zjalny. 

Pog.rob  odbył się  dnia 19. 11. 1943 
w Bochni, oczym zaw iadam iają  

pogrążeni w  d e ż k le j żałobie 

ft  9564 .  Córka, Syn I Radlina

Za spokój duszy i .  p.

Dr. Rudolfa Żaka
jako w pierw szą rocznicę Śmierci, 
odpraw ione zostan ie w sobo tę dnia 
27 lis topada 1943 r. o godz. 8 rano 
w kościele 0 0 . Jezuitów  w K rakowie

Nabożeństwo żałobne
o czem zaw iadam ia

Zana.

Zgubiona K ennkartę , w ydaną w  K rako
w ie, na nazw iska Bulik- J a r ,  Kraków, 
K ielecka 28 '6 . 7459
Skradziono dnia 31 10. 1943 to rebką 
z K ennkartą , Nr. 116570, w ystaw ioną 
Ktaków  na nazT lsko Pilch Paulina. 
Zgubiono K ennkartą i K a r t ,  m acy , wy • 
s*awtone w Gminie Nowa G óra, n a  n a 
zw isko Józefa M alczyk, F lllpow lce, Gmi
na  Nowa Oóra. 7508
Zgubiono K ennkartę , w ydaną w Krako
wie na nazw iska Chryst Andrzej, K ra
ków, ul. Podgórska 39. 7518
Skradziono w tram w aju  leg itym ację  fa
bryczną Monopolu Tytoniowi go w K ra
kow ie, na nazwisko Jadw iga Wygoda. 
Skradziono K ennkartę na nfzw lsko Ko
w alska . F ranciszka, w ystaw ioną przeT 
Urząd M iojski w M iechowie. 7566
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Pomoc 
w  oszczędzaniu 

prądu.
O S R A M

d u t o  śvńi_ t a  * m a ł o  p r q d u

T . P U E S K I
koncertu je  na barm onji . 

i  n ie d z ie lę , dnia 28-eo b. m. od 
godziry U .3 0 — 2.30

pizy wspuiz^ziale K. SYSK l

ui .restauracji „ z a  ( . o s i e m ' '
Kraków, ul. DIETLOWSKA Nr. 51

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E
połam ane, zciszczone, kupuje sfale , 

każdą ilość 
D/H. „IMPEK", Kraków, Angustjańska 5.

H U R T O W N I A
ARTYKUŁÓW KOSIKIETYCZflYCH
L M ingelgriin, Zarząd kom isa-rczny 
KRAKÓW,  KRAKOWSKA 21, m 23.

Teleton 176-02.

Zarówhi Kolorowe
piękne komplety na  ch o in k ę  s p rz e d a je  

jnź

E l e f t c t f r o - R n d

Pracownia Elektrotechniczna

PASIEKA MARIAN
Kraków, ul. StarowIJ.na Nr. 14, II. p.

Wolne posady
Szewskiego czeladnika. .ia napraw y, po
trzeba  zaraz. Kraków, Szpitalna 20. 
S łużąca, lubiąca dzieci, k tó ra  zna ję 
zyk n iem iecki, do niem ieckiego domu 
z 2 dziećmi, poszukiw ana. 4-po-kójowe 
m ieszkanie, musi być czysto utrzym a
ne. U m iejętność gotow ania niekoniecz
n a . Zap. wnia się dobre trak tow anie, 
dobre jedzenie. Tylko uczciwe dziewczę
ta  mogą się  zgłosić: Kraków, Krowoder
sk a  28, m. 3. 2532k
eandałysta  dla w arsz ta tu  ortopedyczne
go, od zaraz poszukiwany. Zgłoszenia w 
A dm inistracji j f  Lazaret K rakau, Niirn- 
b e rg str. (Lea) Ą5. 2533łt
Sprzątaczka, do niem ' ni ego biura, po- 
iznl 'w ana od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 

Szew ska 21, I. p ., „F o to -T beuergartea"  
Poszukuję zaraz dziewczyny, albo kobie
ty , ze znaj. języka niem. Dobre wyży
w ienie. Ewent. może być na pól dnia. 
M eislnger, K rakau, Sm oczi 4a 'I . 9358
Statyka pos7«kuje firm a budow lana. Mie
szkanie i u trzym anie zapewnione. Zgl.: 
O onirc Krak., Kraków, „N r. 2466k” . 
Poszukuję zaraz pomocnicy domowej do 
m ałego gosp. dom. Zgl. osob. od godz. 
9— 16. Kraków, W arschauerstr. 12a'5 . 
Rodzina niem iecka, poszukuje czystej 
I -czc iw ej, dziewczyny, do gospodarstw a 
domowego, za dobrem  wynagrodzeniem . 
Zgłoszenia: Kraków, Baadurskiego 3 V 2 
* ire tarka-steno typ istka , dobrej prezen
c ji, zna jąca  perfek t język niem iecki w 
słow ie i piśmie,, s iła  zupełnie sam odziel
n a , znająca p race  biurowe p rzedsiębior
s tw a  przem ysłow o-handlow ego, d la  prac 
w biurze w Krakow ie i do podróży jako  
se k re ta rk a  i do pomocy szefa, zostan ie 
n a tychm iast p rzy ję ta  na dobrych w a
runkach  przez niem iecką iirm ę przem y
słowo budow laną. Zgiosz.: u j  Adm. Goń
ca Krak., Kraków, „N r. 9728“ .
Tramwaje m iejskie w K rakowie poszu
k u ją  oJ zaraz wyuczonych rzem ieślników  
1 robotników  w szystkich kategoryj, jak 
rów nież kobiet do sp rzątan ia  i  niw 
tram w ajow ych. W ynagrodzenie . wedljig 
ta ry fy . W kuchni zakładow ej w ydaje się 
Cieplę potraw  za zap łatą . Zgłoszenia o- 
soh is te  w godzinach urzędowych w blu- 
r?e  personalnym  Krakau, L orenzstrasse 
13, 11. p ., pokój l i c .  I806k
Poszukuję uczciw ej kobiety do gotowa- 
n ia  I w szelkich prac domowych, .do jed 
n e j osoby Zgłoszenia: G amroth, K ra
ków . Łagiew nicka 48a. 9325
Miejska S ziam iarnia Je lit Rzeźni w Kra
kow ie przyjm ie natychm iast robotników, 
robotn jce branży rzeżniczo-m asarskiej i 
b , kwalifikow anych. Zgłoszenia: Kierow
nik- Szlam larni, K rakólr, ul. Rzeźnicza 29, 
od 9— 12-tej. 9335
Dochodzącą przyjm ę od zaraz, dobre wy
nagrodzenie I utrzym anie. Osobiste zglo- 
S r-n la : Kraków, P ańska 5/6. 9548 '
Chłopcy do koni 1 sta jen n i, um iejący 
jeździć konno, poszukiw ań do sta jn i 
w yścigow ej. Zgiosz.: Goniec K rak..
Kraków, „N r 2382k“ .
Potrzeba czeladników  szew skich na o- 
w e -1 reperacje . Kraków, Grzegórzecka 
4- Sklep. 9115
Dziewczyna, in teligentna, g o to w an ie . 
sp rzą tan ie , bez dużego p ran ia  1 no
szenia węgla, trzy (..oby, trzy  pokoje, 
Śródm ieście, I. p., po trzebna od 1 g ru 
dnia . Dobre w ynagrodzenie. Zgłoszenia: 
K rakóy , Grodzka 40/2, godz. 8— 10. 
Egzamlneweny palacz kotłowy, natych
m iast poszukiw any. Zgłoszenia z papie
ram i w firm ie . D c jm a"  D eutsches 
M 'Tgai inew erk Wilhelm Duwe GmbH., 
Kraków, ul. Grzegórzecka 24a, w czasie 
Od 10— 12 lub 15— 17. 2386k

Posad poszukują ,
Asystentka farm acji, szuka pracy  w 
ap tece , w większym m ieście, zg iosz .: 
O oniec Krak. Kraków, „N r. 2071k".

Kupno nieruchomości
Dom, m u ro w an y ,  lub p a rc e l ę  b u d o w la n ą ,  
W m iejscow ości k l im a ty c z n e j  ku p ię :  K r a 
ków, Basztowa 10/1, te ł. 159*35. 9588
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Parcele, domy, kam ienice, w ille, poleca 
„K rakus"; Kraków, Zw ierzyniecka 1* 4 , 
te lt;_ n  117-68. 9273
Osiedle O ficerskie, 150 sąż., przy tram ., 
tan io  w yjątkow o sprzeda „L o k a ta"  
Kraków, Łobzowska 4 . 9576
Dom, murowany, 11 ubikacyj, Podgórze, 
przy p rzstanku , sp rzeda: Kraków, Basz
tow a 10, m. 1. 9 .J 5
Kamienicy, II. p., 1/4 część (Rynek), 
tan io  sp rzeda: Kraków, Basztowa 1 0 1 . 
Kamienicy, 45 ubikacyj, 1/3 część, ul. 
K row oderska, sprzeda: Kraków, Baszto
w a 10, m. 1. , 9587
Zakopane. W illę, 13 u b lk a cy V laz ien k a , 
te lefon, na jp iękn ie jsza  dzielnica w illo
wa, sp rzeda: Kraków, Basztowa 1 0 1 . 
Parcelę, budow laną, 130 sążni, front 
12 m, boczna G rottgera, tan io  sprzeda 
Kraków, Basztowa 10/1. 9590
Dębniki. P arcelę, 136 sążni, fron t 14.5 m 
sprzeda: Kraków, Basztow a 10/1. 9593
Dom, p 'ękny , 7 ubik., ogródek, Azory. 
Dom, 7 ubik., I. n ogród, Lea. Lom. 
9 ubik., Dębniki, tań io  sprzeda Skowroń
ski, Kraków, A dolf-H itler-Platz 39, te 
lefon 158-66. 92§8
Gospodarstwo rolne, okofo 800 m órg (w 
ten, la s, tąk i). Tanio. W arto się  prze
konać. Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 9124 
Dom, murów., 5 pok w K rakow ie, m i 
gi, 7 puk. (Bronowice), obydwa tan ie , 
sp rzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelę, 180 s., kompl. uzbrojoną, za 
Parkiem  Krak., sprzeda: K raków ,' Zwie
rzyniecka 8 1  9122
Kamienicy, III. p. i oficyny, 9! ubik., 
sprzeda 24 część za m ałe pieniądze: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 9121
Dom, 3 pok., z ogrodem , niedaleko tram- 
w aju. Sprzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 
8, m. 1. 9120
Domek jednorodzinny 4 ubik.. przy tram - 
woju. Kraków, Basztowa 10'1.
Zakopan.. P arcele budow lane: 1628 m1, 
1141 m2, 2100 m2, 2360 m2, okaz jnie 
tanie Kraków, Basztowa 10'1. 9365
Osiedle O ficerskie r zy tram w aju  par
cela budow lana 155 sążni, front 15 m, 
pełne uzbrojenie, okazja . Kraków, Basz
tow a 10 '1 , teł. 159-35. 9367
Dobczyce. Dom, m ieszkalny. 7 ubikacyj 
i 4 mdrgi roli, wolne zaraz: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 9368
Grzegórzki. P arcela, budow lana, 150 sąż
ni, front 17 m, pełne uzbrojenie, tan io : 
Kraków, Basztowa 10/1. 9369
Rabka Pensjonat, murowany, 20 poko
jowy, umeblowany, cały wolny: Kraków, 
Basztowa 10/1 9370
Kamienicy kom fortow ej, 24 ub’kacyj, po
łowę, przy przystanku, sp rzeda: Kraków, 
Basztowa 10'1. 9371
Majątek ziem ski, 100 morgów, budynki 
gospodarcze, Inw en tarz  żywy, m artw y, 

orzeda: Kraków, Basztowa 10 '1 , te le
fon 159-35. 9372
Zakopane. Parcela  74X 22  m, kom pletnie 
pzbri j t  "a, przepięknie położona —  sp:_e- 
da: „ In fo rm a to r" , Kraków, P ija rska  19. 
Willę, 7-mio ubik., m ur., pólkom !., z 
ogrodem , piękne położenie, blisko 
tram w aju , sprzeda B'H. „E r-ką-es“ , 
Kraków, S tarow iślna 27, II. p ., te ie- 
lęn  128-74. 2387k
Dom, jednorodzinny, z ogrodem , 15 mi
nut od tram w aju , tan io  sp r7»d_ „Er- 
k a -es" , K łaków , S tarow iślna 27, II. P-, 
te l. 128-74. 23R8k
Parcelę, 1000 m2, przy tram w aju , sprze
da B'H. „E r-ka-es“ , Kraków, S tarow iśl
na 27, II. p ., te l. 128-74. 2389k
Zakopane, Kamienicę, I. p ., 20 ub ika
cyj, sprzedam : -iakapane, parkow a
480 m. 1. 2390k

Kupno
Filateliści! Kupuję, uzupełniam  n a  listy  
braków  Kraków, skr. poczt. 391 7663
Kupuję s ta re  srebro. Stanisław  Cjwii- 
kowski, Kraków K rajow ska 1, p id  Ar
kadam i Zakład zegarm istrzow jki 
Lustro belg ijsk ie , w iększy to rm at, kupię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9713". 
Dywany, Kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena- 
Salon Obrazów I dziel sztuki „A ntyk" 
Kraków Stradom  18. te le ton  140-83. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce 
na: Kraków. F lo rjańska 8. I148k
Obrazy kupuje s ta le  Salon „A ntyki" — 
Kraków. Stradom 18 Tel. 140-83 
Obrazy malarzy polskich, kujiię. Zgło
szenia pod „ 8 7 5 " , Biuro Ogłoszeń Kraj- 
r „ ,  Kraków, Adolf-H itler-Platz 46.
Nowy kucharz doskonały, książkę E. ! zer 
ligi, kupię. Zgl.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 2194K".
Kupuje obrazy znanych artystów  pol
skich — płaci solidnie: W awrzeckl. Kra
ków. W iślna 9 7124
Obraz sprzedasz najkorzystn iej. Wawi rec- 
kl, Kraków W iślna 9. 7125
Patefon walizkowy, płyty, pianino, ku
pię. Zgiosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„Nr 7299".
Kołdry jedw abne, porządne, kupię. Kra
ków, św. M arka 19, róg F io rjańsk iej. 
Sklep tap icersk i. 7832
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1 3 
w artości za przyniesione do sprzedaży: 
fu tra  m ęskie, dam skie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelow ą, firan 
ki, śniegow ce, kapce, kryszta ły , apara ty  
io tograflczne. Komis, Kraków. Adoll Hl- 
tler-P latz  12, w podw orcu. 7979
Meble w szelkie, używdne — kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa. Kraków Grodz
ka 59. .  7P82
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzeocć 
płaszcz zimowy, fu tra , lisy, obrazy, s re 
bro, swetry, patefony, sukienki w ełnia
ni Grodzka 59. 8005
Kupimy: obrania, płaszcze, futro, liśy, 
dywany, apa ra ty  fotograficzne I Inne 
przedm ioty. Komis, Kraków, P lac Domi
nikański 4. 8267
Kupujemy patefony, płyty i przyjm uje
my w komis. E lek tro /echow a, pi. Do
m inikański 2, Kraków. 8268
Łóżka m osiężne, niklow ane, kupię. Kra
ków, św. M arka 19, róg  F io rjańsk iej. 
Sklep tap icersk i 8373
Srebro s tą re  i™ iamai~ oraz fasonow e 
kupuje i płaci najw yższe ceny. Firma 
Gajew ski. Kraków, I j S tarow iślna 26. 
Pianino, fo rtep ian , kupię. H elena 'Sm o
la r s k i ,  Kraków, sław kow ska 4 
Kilim, dywany, kupuje 1 sprzedaje. 
Kraków, Diuga 23. Sklep z kilimam 
Kutor duży podróżny, sza lę  n a  ubran ia 
p ro stą , w alizy fibrowe, lustro , kupi 
Komis, Kranów, Szpitalna 11 8844
Kilimów, porcelany, kryształów . lu te ' 
dam skich, dywanów poszukuje Komis, 
Kraków, S zpjtalna 11. 8846
Eywiiny ersk ie  to  nasza specjalność. — 
Komis, Ki :ów, S tarow iślna 18.
Piżamy poszukiw ane. Komis, Kraków, 
S tarow iślna 18. 9006
Kupujemy kilimy dyw any persk ie , ży
wieckie. P lac in y  gotów ką. Sklep dywa
nów. Kraków Poselska 18. 9032
Ubranlo oraz oddzitlne spodnie i m ary
nark i, suknie, p łaszcze m ęskie I dam
skie oraz kostjum y, kupuje za gotów kę. 
Skup i Sprzedaż Używanej odzieży, Kra 
ków, P lac D om inikański 1, te l. 114-28

Slngera głowę maszyny dam skiej, lub 
m asrynę dc szycia, kupię. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków. „N r. 9125". 
k< -tul używ aną garderobę: Kraków. 
Tracka 10/7i oficyna. 7512,
Kupię parę  opon row erow ych z dętkam i 
lub bez. Firm a W andor WL, Skład ro
werów I części. Kraków, G arbarska 4, 
te lefon  124-48. 8615
Jadalnię super- Jk . sow ą jasną , p ierw 
szorzędną, oraz luksusowy, piękny ta p 
czan, kupię. Zgiosz.: Goniec K rak., Kra
ków, „Ni 8877".
Sypialnię jasną , w ykw intnej roboty, no
w oczesną, kupię zaraz. Zgiosz.: Goniec 
K rak., Kraków, „Nr. 8878".
Numeratnry używane, kupuje W ldllński, 
Kraków. Grodzka 28, sklep. 1502K 
Kupuje s ta re  w lósie, s ta rą  m orska 
traw ę. Kraków, św. M arka 16, Weso
łow ski. 8998
Pióra wieczne, m arkow e, poszukiw ane. 
Komis, Kraków, S tarow iślna 18. 9005
Kupuj, kilimy, naw et podniszczone. 
Kraków, ,„b!o"Cwskich 9. 9012
Płyty petefonow e, p o lss ie , w dobrym 
stan ie , kupuje Komis, Kraków, P lac Do
m inikański 4 9100
Poduszki pierzane kupię. Krakfiw, św. 
M arką 19, róg F lo riańsk ie j. Sklep ta 
picersk i. 7541
Kupię: Jacek  W oroniecki: Metoda i p ro 
gram  nauczania re iig ji mor i*i. Szu- 
kalsk iego: K atechery I. II, III t . Zgl.: 
Goniec K rak., Kraków. „N r. 75 4 3 " .
Kuplę sw etr golf, w dobrym stan ie  dla 
14-ietniego. Zgłoszenia popołudniu: Kra
ków, Kurniki 6 , I. p. oficyny, m. 18. 
O strowski.
Kuplę s ta re  ram y do obrazów . Kraków. 
Sław kow ska 6 . m. 4, It p. 7564 
Kuplę zarękaw ek, czapkę popielicow e 
ew ent. skórki. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7577".
Kuplę kilkanaście desek  lipowych, ca
lówek lub grubsze. Zgłoszenia z poda
niem ceny: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
7627“ .
Poszukuję „M ikrocidu" za w szelką cenę. 
Kwiatkow ska, Kraków-Podgórze, Bednar
sk a  22, m. 3, I. p . 7701
Książki o rybach, a tlasy  rybne, książki 
w ędkarskie, czasopism a, katalogi, pol
skie i obćojęzyczne kupię natych 
m iast, dobrze zapłacą . Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, ,.Nr. 77 4 1 " .
Kołowrotek muchowy, nieduży lekki, n a j
chętn iej szeroki z agatem  firmy M liward, 
kupię —  dobrze zapłacę, jak  rów nież 
linkę i k ró tk ie  lekkie wędzisko mucho
we w r -d z a ja  „F ly c ra ft"  M ilwarda. Zgl.: 
Goniec Kruk., Kraków, „N r. 77 4 2 " . 
Klubowe fo tele porządne, kuplę. Kraków, 
św M arka 19, róg F io rjań sk ie j. Sklep 
tap icersk i. 7775
Encyklopedię Trzaski Everta M ichalskie
go, kupię. Zgłoszenia Goniec K rak., Kra
ków „N r. 8136“ .
Filatelistyczne biuro „ K o le k c ja " ,. Kra
ków, Bracka 4 , I p. te l. 118-13, kupuje 
w szelk.e znaczki i zbiory. 8158.
Poduszki pierzane, kupię. Kraków, św. 
M arka 19, róg Fio-rjańskiej. Sklep tapi- 
cersk i. 8212
Maszynę do szycia „S in g e ra"  gabineto
wą, m ało używaną, s tan  dobry, kupię 
za ra : Zgl.. Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
8214"!
Zbiór znaczków lub droższe egzempla- 
rze k u p i'p o w ażn y  am ator. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 8295". 
Kupuję) Dywany, kilim y, kapy, chodn ik i,‘ 
firanki, garderobę, m aszyny do szycia, 
obrazy. Kraków, Długa 56/4a.
Kuplę śniegow ce dziecięce Nr. b u ta  32, 
lu b , buciki na rc ia rsk ie , kapce dam skie 
Ni 5- to  tylko n ie b ia te . Zgl.: Kraków, 
Bandurskiego 5, n. 2. 8477
Keldry jedw abne kup ę. Kraków, 
M arka 19, róg F lo riań sk ie j. Sklep Dem
biński. 8541
Kupię kilka tomńw „K e^ola M aya". K ra
ków Radziw illowska 29, m. 2.
Kuplę natychm iast przetw ornicę elek 
tryczną do .spaw an ia , tylko l-my „E lin"  
lub „S iem ens". N atężenie prądu do 3Q0 
Amp. Zgł.; Goniec K rak.. Kraków, „N r. 
8652".
M aterace, tapczan , lóżeczk i dziecięce — 
kupię. Krakóiw, św. M arka 19, róg Fio
rja ń sk ie j Sklep tap ice rsk i. 7542

Sprzedaż
Zakład zegarm istrzow ski Stanisław  
Chwilkowski, Kraków K rakow ska 1 pod 
Arkadami poleca piękne upominki 11 
„w M ikołaja. 8463
Zegarmistrz jub iler C Chwilkowski, K ra
ków, F lo rjań ska  3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 8465
Lisa =reornegd, bardzo ładnego, tan io  
sprzedam . Kraików, św. M arka 20 '10 ,
I. p -  do 11-teJ* i ud 15-tej. 9680
Wydrę kołnierz, s tan  pierwszorzędny, 
sprzedam : Kraków, św . MąrŁa 20/10,
I. p ., do 1 I- te j I do 15-łej. 9679
Motory elektryczne od 3— 25 KM, mo
to r 6 KM, benz. pom pą, tanio sprzeda: 
Kraków ul. S tarow iślna 33 „E lek try fi
k a c ja " . 9646
Ma: zynę, szew ską, la c iarkę , sprzedam . 
K-akóv; Szlak 31/7, oficyny. 9702
Maszynę do szycia, serw antkę j a  szala, 
maszyn do p isan ia, ja sn e  łóżko, buty 
narc iarsk ie , Nr. 34, tan io  sprzedam . Kra
ków, Szlak 31/5. 97(,3
Sypialnię, ja sn ą , z siatkam i, okazyjnie 
sprzedam : Kraków, Szlak 30/7a. 9701
Sprzedam czysto w ełniany, piękny kilim  
2X 150. Kraków, K ołłą taja  3/9 2468k
Żółtego lisa , oraz ładną palm ę, sprze
dam . Kraków-Dębniki, Pułaskiego 11 '2. 
Lisa żółtego, bardzi ładnego, sprzedam . 
Kraków, św. G ertrudy 2/1. 9733
Fntrc, m ęskie, sportow e, w bardzo do
brym stan ie , do sprzedan a. W iadom o,..: 
Kraków, Rzeszowska 5 /1. 9221
Futro, persk ie , obszerne, s tan  dobry, do 
sprzedania. Kraków, św. M arka 35/10. 
Piec gazowy, Junkers, au tom at w do
brym s tan ie ; M actail: „H isto ria  m alar
s tw a " , 9 tomów, sprzedam . Kraków, 
Zygm. A. -u s ta  5/6. 9236
Wózek głęboki, sportuw y, w ypraw ka, łó 
żeczko chromowe i z niklem , sprzedam . 
Kraków, Zyblikiewlcza 5 39. 9396
Bryczka, oliwne osie, buda, s tan  b. dobry 
do sprzedania. Kraków, Groble 5, te le 
fon 166-43. 9418
Jesionkę m ęską, m aterja! popie laty , p a l
to eleganckie, marengo kapelusz Hi‘*kta 
czarny, modny fason, Nr. 56, sprzeda: 
K rakói , Kochanowskiego 2/2. 9556
Sypialnię, piękną, ja sn ą , now oczesną z 
b ie llźn iarką, sp rzeda: Kraków-Podgórze, 
Brodzińskiego 1/1. 9558
Wózek dziecięcy, na  łożyskach kulko
wych, pajacyki, kaftan iczk i ciepłe, nie* 
m ow lęce, płaszcz dam ski gumnwany 
(pepito), sprzedam . Kraków, Krzywa 
13. XI. II p ię tro . 9615
D ziecięce b u d k i od 2— 6 la t, pantofelki 
dam skie, skórkow e Nr. 34, domowe tu- 
trzane  Nr. 37, czółenka granatow e Nr. 
38, m ęskie poibuty, b rąz .. Nr. 40, c z i r  
ne cholew ką. Nr. 42, sprzedam . Kra 
ków ix rw a 13'11. II P 9616,
Pianino, znanel murki w iedeński w u 
dobrym  stan ie , okazyjnie sprzedam  na- 
'  •uhm as .. Zgiosz.: (Joniec K rak., Kra 
kfiw, „Nr. 9620".

Kołdry jedw ., puchow a 1 w ełniane (pa
ra), pierwszorzędne, p ierzyaka puchow a, 
d ,ie c ięc a  i poduszka, sw e te r ' dam ski, 
biaty, męski, granatow y, koszule nocne, 
m ęska i dam ska, ręczniki plńcienne, 
sprzedam . Kraków, Krzywa 13/11, II. p. 
Imbryk elektryczny, poduszkę elek trycz
ną 1 czółenka brązów ; Nr. 43 sprzedam  
W lad.: Kraków, Zwierzyniecka 10, m. 3. 
Wózek Autko, luksusow e, sprzedam . Kra
ków, św. se b as tjan a  16/28, praw a ofic.,
II. p ., ganek. 9622
Płaszcz m ęski, zimowy, grnbo w ata lino  
wany, modny, sprzedam . Kraków, ul. 
D ietla 103 '4 , goć! 12— 3 i po 5. 9633 
Palto m ęskie, oraz ubran ie sportow e, 
sprzedam . Kraków, D ietla 83 7 . 9638
Futro, syberyjsk ie źrebce, brązow e, pod
szyte oposam i, sp >d piżm aki, sprzedam . 
Kraków D ietla 83 '7 . ' 9639
Pieski ra tle rk i liliputy, tlo d e , piękne, 
również doberm any, młode, b. tać- e o- 
kazy, oraz zle psy do stróżow ania go
spodarstw . sprzeda Hodowla: Kraków. 
Wadowick* 39 (przedłużenie Kaiwaryj- 
sk iej). 2225k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
S r 'o n  Obiazów i dziel sztuki „A ntyki", 
Kraków. Stradom  18. te l 140-83. 8 l0 8 k  
Sypialnie, jadaln ie , gabinety, tapczany 
poleca W ytwórnia Mebli, Kraków. S tra 
dom' 16.
JLampy, abażury, m a terja ly  e lek tro tech 
niczne poleca „Z a r"  Kraków. Sławkow
ska 11. w podworcu 
Obrazy znar.ych m alarzy polskich sprze
da Komis. Kraków. PL D om inikański « 
Sienniki, w oiki. chodniki, p łó tno  kia- 
w ieckie. oraz drobną g a lan te rię  poleca*
K Jaturoź Kraków, Grodzka 28. 11181
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
n a: Kraków, F lorjańska 8. 1149Ż
Szewskie przybory: W Cebula. Kraków 
S tarow iślna 50. 1353B
Płyty gram ofonowe, duży wybór pol
skich sprzedam  Kraków. S tarow iślna 
54, m. 20, od 15— 18 1359k
Na Sw. M ikołaja i Gwiazdk- p-lecam y 
torby  d la Pań, walizy, torby  szkolne, 
teczki, pudelka ftp. Ceny przystępne 
„E zpo rt"  Krakfiw, Miodowa 17. Hurt — 
Detal. 1910k
Pantofle ranne, -teczki,, po leca de ta li
cznie Leon Orzechowski, Krakńw, ul 
S tarow iślna 76. 2140k
Tiipcian jedno- I dwu-ornbowy, do 
sprzedania. Krakńw. S tarow iślna 33 '3 . 
Piaski, młode setery , lrlandy wysoko- 
rasow e, oraz inne sprzeda 1 kupi Ho
dowla. Kraków Wadow c s a  39. 214 2 .
Meble kuchenne, pokojow e. Kraków, 
S tarow iślna 79. 23ó2k
Tapczan jedno I dwuosobowy sprzeda 
Pracow nia T apicerska Kraków, św. Se
b as tjan a  31 (naroż. B er^a Joselew ięza). 
Tapczan nowoczesny, Jedno- i dwubso- 
nowy, sprzedam  Kraków, M elselsa 8 '4 . 
Tapczany, ottAnaay, łóżka poI„w e, po
duszki z wK ia i traw y m orskie j, pole
ca tap icer Łuczywo, Kraków, S to la rska  
5, Pasaż Bielaka. 7884
Obrazy w ybitnych artystów  w wielkim 
wyborze, najp rzystępn ie jsze ceny: Wa- 
w rzecki, Kraków, W iślna 9. Sp zedaż, 
kupno, ocena. 7 1 -8
Psy, różnych ras  sp rzsdaie , oraz kupuje 
Hodowla, Kraków. W adowicka 39. (Prze-, 
dłużeni s K aiw aryjsk iej). 222i k
Obrazy najlepszych a rtystów  polskich: 
W awrzecki, Kraków, W iślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7448
Metorki, ta lerze , au tom aty , adap tery  I 
w zm acniacze te ie lo za  z gw arancją  fa
bryczną. kupisz w Firm ie „K ontakt", 
Kraków Stradom  18. 7428
Firma jubilersko- „ga m istrzow sk i I 
G ajewski, Kraków, ul.. S tarow iślna 28, 
poleca b iżu terię, różne p raktyczne wy
roby srebrne, oraz p rzyjm uje r e re .a c je  
zegarków. 7442
Kuchenki oszczędnościow e, żelazne, na 
węgiel, do nabycia. Kraków, Józefa 3. 
„Singer", maszynę do szycia, okazyluie 
sprzedam , Kraków. Kościuszki 35/18, w 
podw orcu. 7224
Fortepiany, pianina po le ra  n a jtan ie j 
Świątek. Kraków, S tarow iślna 12 
Sprzedaż — kupno Kraków, Długa 37 
ubrań, płaszczy, bucikńw, bielizny.
Wózek dziecięcy, granatow y, w dobrym 
stan ie , na balonach — tan io  sprzedam  
Krakńw ul. L itew ska 17. (przecznica ul 
W rocław skiej) środkowy dzwonek.
Płyty (jazz, lllm , opere tka , opera, sym- 
ion ja . w irtuozi lo rtep ., skrzypcow i sław 
ni śpiew acy), sprzedam . „F id u c ia" , Kra
ków. F lo rjań ska  15. 781,1
Singer m aszynę, kry tą , m ało n tyw aną 
sprzedam  Kraków. K rakow ska 39/36,
II. p ., fron t. 7 ,
Pateton walizkowy, 2-sprężynow y z pły
tami o ra i walizkowy 1-spręlyoow y mai 
ki „C ap ito" . okazyjnie do sprzedania. — 
Oglądać codziennie od godz. H — 48-tej_ 
Kraków, ui. S tasz i-a  10. m 2. 7790
Łóżeczko dziecięce, fo te l-ló iko , tapczan, 
sprzedam  Kraków, św. M arka 19. róg 
F io rjańsk ie j. Sklep tap ice rsk i. 7833 
Używano różne piękne meble sprzedaje 
H ala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Sprzedam szały , łóżka, s ta tk i, m aternce 
serw an tkę , kredensy. Kraków. Krakow
ska 35, Sklep mebli. 8284
Polecamy: ubrania,- płaszcze, fu tra , b ła
my, lisy. dywany, kilimy, chodniki, obra
z i’ kryszta ły , porcelanę, nakrycia s reb r
ne', p a te loay  i inne rożne rzeczy. Komis. 
Kraków P lac Dominikański 4. 8261
Poduszki z p ierza, sprzedam . Krakńw. 
św. M arka 19, róg  F io rjań sk ie j. Sklep 
tap ice rsk i. 8 2 7 2 1
Patefon elektryczny zm ieniający dziesięć^  
p ły t oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Krakńw, F lo rjańska 15, m. 4 — 
godzina dow olna. 8453
Tapczany, dwu J jednoosobow e, m ate
race  w tósienne sp rzedaje W esołowski 
Krakńw, św- M arka 16. 8471
F utra, lisy, kołnierze fu trzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubran ia — po leca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 8472
Szczotki, m iotły, pędzle w szelkiego ro 
dzaju , n a jtan ie j: C entrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, S tarow iślna lo . 8473 
Kapce’ oryginalne, zakopiańskie, solid
nie w yk"aane na nogę i buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze. Limanowskiego 
41, m. 1. 8650
Pianino w iedeńskie, s tan  pierw szorzę
dny sprzedam . Kraków, p lac Donna 
kański 4, m. 4. 8700
Uwagal Muzykę pow ażną, ta n eczn ą  i ope 
retkow ą a a  p ły tach  „O deon". „T elelua- 
ken " , G ioria" o ia z  „ E sta“ , w dużym 
wyborze codziennie od godz. 14 48' 4®4'
w niedzielę od 10— 12-tej, okazyjnie 
kupisz.-K raków , ul. S taszica 10, m. 2. 
Fcrtepian w iedeński k ró tk i, czarny, 
krzyżowy sprzeda Hi lena  Sm olarska, 
Kraków, S ław kow ska 4. 8715
(./aga uchylna, k ry ta  „C aud r" , do sp rze
dania. Kraków, S iem iradzkiego 18, 
m. 2. 8721
Slngera m aszyną do szycia, k ry tą  sprze
dam tanio. Kraków, p ta r  Domlnlkańsk. 4 
... 4. 8724
„Palllard" zm ieniacz, 10 płyt, nowocze- 
su s  szata  do sprzedan ia K .aków . K ra
kow ska 5/7. 8753
Sypialnię, szafę kom binowaną trójdzlei 
ną. sprzeda Magazyn Mebli, Kraków 
K ope.nikn 8 . 8754

Akordeon 80 basów  okazyjn ie sprzedam . 
Kraków, K rakow ska 5 , n  7 . 8757
Sprzedam barm onję, 80 b as ., „H ohnera" , 
p u s z c z  skórzany, pa tefon  elektryczny 
„ E le k tw k " . skórkę w ęiow ą, zegar an 
tyczny. firanki. Kraków, S tarow iślna 85, 
m. 1 8758
Patefon, elektryczny, markowy, o pięk 
nym tonie i szalce, sprzedam . OglądaC 
od 12— 2 I pt, 6 -te j, Kraków. W arszaw 
ska 7, m. 28, pa"tet 8820
Kapce dziecinne i dam skie, pięknie wy
konane sprzedam . Kraków, Skaw ińska 10, 
m. 7 . 8839
Maszyny m łyńskie 1 ro ln icze,, u rządzenia 
młynów, oraz  m otory d la celów  młyń
skich i rolniczych, pc leca  F abryka Ma
szyn Młyńskich M olitor, Kraków, św 
W awrzyńca 26, te l. 131-18. 6984
Futra, lisy, kołn ierze lu trzane , peleryn
ki z lisów dyw any, kilimy, zasiaw ę s to 
łow ą p o 'eca  Komis, Kraków, S zp italna 11. 
S'ngera maszynę now oczesną do szycia 
okazyjnie sprzedam . Kraków-Podgórze, 
Zam ojskiPgt u9. m. 1. 885„
Hurtownia K U onjalno-gospodarcza I. 
Meth, Kraków, św . Tom asza 2. Wysyła 
tow ary  za zaliczeniem , cenniki bezplata ie 
pocztą . 8960
Bóbr na kołn ierz I klapy o ra  i  wydra 
kołnierz i klapy, sprzeda Dom Komisowy 
Kraków, S tarow iślna 50. 9007
Sprzedam ubran ie wizytowe, z p ierw szo
rzędnego m a terja lu , Kraków Przem y
ska 4 m. 1. 9008
Sklep Komisowy, Kraków, S tarow iślna oO. 
Sprzedaje i p rzyjm uje do kom isow ej 
sprzedaży: fu tra  m ęskie i dam skie,
w szelką używ aoą garderobę I inne przed
m ioty. 9009
Futro, m ęskie, m arengo, kołn ierz w ydra, 
spód małpy, dam skie, kry te , sealsk in , 
persk ie , sprzedam . Kraków, Długa 49/2. 
Obrazy najw ybitn iejszych m alarzy, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Długa 34 P,
II. p ., godz. 2— 4 popol 9041
Futro m ęskie, sportow e, pop ie late , koł
n ierz kangurow y, s tan  d .b ry  tan io  
sprzedam . Kraków, Lwowska 20 7. 9044 
Singera Sim aacco, m aszynę szafkow ą, 
luksusow ą, b. m ało używ aną, sprzedam . 
K raków Lwowska 20 . 9045
Płyty niem ieckie i polskie w w ielkim 
wyborze. Królew na Śnieżka, tańce gfi- 
ra lsk ie , K rakow iaki, cudne tanga, wyko- 
nanii Chfiru Dana, Fogga, Faliszew ski, 
sprzedam  codziennie 9— 18, niedziela 
9— 11, Krakfiw, M ogilska 8/6 . 9202
Kangurowy kołnierz, duży z klapam i, 
spódniczkę i k a s a t  modny, w ełenka w 
k ra tę , u b ran ie  sportow e, z m a te rja tn  
angielskiego, sp rzeda okazyjn ie: K ra
ków, Zamenhofa 7 / l a .  9263
Futro sealskinow e, na  szczupłą, fu tro  
m ęskie, sportow e, sp rzeda: Kraków,
S tarow iślna 64 8 , I p. 9266
Futro, dam ske, w olne, koty syberyjsk ie , 
zarękaw kiem , w ydrą czarną, k.i.m  6 m*. 
sp rzeda: Kraków, Szpitalna 20/22, m. 8 . 
Oglądać 1*— 18. 9313
Fntro sealsk inow e, piękne, modne, w ol
ne, o raz fu tro  k ry te , dam skie, n iedro
gie. Kraków, M ichałow skiego 2/7.
Futro tchórze, ciem ne, kołn ierz w ydra, 
n a  niskiego, sprzedam . Kraków, Zielona 
1.1, m. 4. 9334
S lngera , kuśn ierską , m aszynę, mato n- 
żyw aną, oraz fu tro  na niskiego, sprze
dam. Kraków, Sw. W awrzyńca 3/16.
MP ;zynę kry tą , S ingera, p iękną, tam o 
sprzedam . Kraków, Kielecko 30, przecz
n ica  M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 9342 
Maszyna Singera „S im anco", do sprze
dania. W iadom ość: Krakow-Podgórze, ul. 
Smolki 12c, m. 1. 9381
Lisa srebru -go, okazyjnie sprzedam . 
W iadomość: Kraków-Podgórze, Parkow n 
15, m 66, 9391
Pierzynę puchow ą, dwie poszwy, m a
szynę do szycia, r ę c z u ., w alizkow ą, ta
nio sprzeda: Kraków, R etoryka 3/1. 
Futro sealskinow e, okazyjn ie, sprzeda: 
Kraków, W rzesińska 11/18. 9433
Maszynę k ry tą , S ingera, mato używ aną, 
sprzedam  tan io . Kraków, św . Jana 3 8,

' III. p., fron t. 9439
Futro sealsk inow e, U rn ę  kurtkę , wierzch 
popielaty  sportow ą, kołnierz persk i, spód 
iw  ty , s ta n  pierw szorzędny, wydrę j a  
kołn ierz, pelerynkę z lisa  rudego, spód 
jona ty  czarne , skórki kangurow e na 
kołnierz, sprzedam . K raków -F idgór/e , 
N adw iślańska 8, w parkan ie  w ejście . 
Młyńskie maszyny, motory gazowe, — 
w szelkie przybory ftp Plany, budowa, 
rem onty Zakład budowy mlynfiw, Kra
ków. M azowiecka 35. te le lon  102-44. 
Płyty ‘polskie I niem ieckie na  składzie 
w każdej ilaśc i, sp rzedaje F irm a „Kon
ta k t" ,  Kraków, S tradom  18. 7128
Wózek głęboki „K onkbn" i ogródek dla 
dziecka, " r z e c  im. Kraków, Lelew ela 
14, m. 2. 7257
Spody drew niane w dużym wyborze, to r
by gospodarcze, szczotki, ozdoby choin
kowe, lampy karb idow e, po leca sk lep: 
Artykuły Gospodarcze K isielew ska Irena, 
Kraków, W olnica 8. 7445
Palto, dam skie, g ran ito w e , cieple, pa lto  
m ęskie, g ranat, z m aterja to  bielskiego, 
do wykończenia, sp rzeda: Kraków, ul. 
L im anow skiego 25/5. 8498
Palto, n a  w ata lin ie , g ran a t, z m a terja lu  
bielskiego, pierw szorzędne, fu tro  czar
ne źrebaki z zarękaw kiem , piżanlki spód 
lub na w ierzch dam ski, palti g ranat, 
c iep le, d la  chłopca od 15— 17 la t, ko
żuch czarny z pokryciem  czarnym , koł
n ierzem  perskim , m arynarkę ciem no
szarą, sp rzeda: Kraków, Czarnieckiego 
8 , m. I 8497
Slngera, m aszynę, szafkow ą, piękny me
bel I 2-gą k ry tą , sprzedam . Kraków, ul. 
K rakow ska 35, Batko, w ejście  z ulicy. 
Wózek głęboki, na łożyskach kulkowych, 
sprzedam . Kraków, M ostowa 1/3. 8868
Pianino, m arki Arnold F .ciger „S alono
w e" , 7>/ź oktaw y, z podw ójną repetycją , 
krzyżowe, opancerzone, fab rykat z ro 
ku 1938, okazyjnie sp rzeda: Sklep ko 
mlsowy, Krakón św. Tom asza 26. 8676 
Futro m ęskie, spód kangury, n a  szczu
płą osobę, sprzedam . Kraków. Rynek 
Dębnicki 4/5. 8934
Kelnlerz wydrowy, piękny, sprzedam . 
Kraków, Długa 7 /6. 8978
Patefon elektryczny „T ele tunken" z sza. 
firowym adapterem , sprzedam . Kraków, 
Długa 7/6. 8980
Maszynę „S in g e r" , bębenkow ą, k ry tą , 
w dobrym s tan ie , okazyjnie sprzedam . 
Kraków, u l. Sm oleńsk 22/7. 8995
Gramafon 1 skrzypce koncertow e, oka
zyjnie do sprzedania. Zapytania sk iero 
w ać pod Nr. te lefonu 128-46, K rakau. 
„Maszynę" do szycia, tan io  sprzedam  
Kraków, Bożego C iała 31/7.
Platforma o nośności 31Ó tonny, na 
pełnych gum ach, do sp rzedan ia .' „M ilhte 
In Podgórze ', K rakau, zak o p an ers tr. 65. 
Spaw aika transfo rm atorow a, Jednofa
zowa 380 V, p rąd  spaw ania 180 A, 
do sp rzedan ia : W ieliczka u l. Krzysz- 
kow ska 9/3. 9735
Futro m ęskie, persk ie  1 brązow e, oka
zyjnie sprzedam . Kraków. S tarow iślna 
64 m. 10 9330

'h& iury: V'ytw „Foz". Kraków. Staw 
kow ska 30. 382S
Patefon, elektryczny, w szafie , do sp rze
dania. W iadom ość: Kraków, A ugustiań
ska 30, m. 7. 9570

»*mk! błyskaw iczne, grzebienie , szczot* 
ki, sznurow adła, kork i do bute lek , it* 
r ta  do obuw ia, sp rz e d a ł fabryczna D H . 
Kurowski. W arszaw a, p lac N apoleona 9 . 
Wilczury, czarne, podpalane i ow czarki 
w ęg ie r.k ie  „P u li"  2-m iesięczne, sp rze
d a: H odowla „S okfit" , K Jków , T rau
g u tta  20/1. 2144k
Materata w lńs oune, 2  u upięty, sprze
dam , Jur ików, M elselsa 8/4. 2 I9 7 k
Antyk —  paraw an  „R o k o k a " , sp rzedam . 
W iadom ość: B iuro M ajew ski, K raków ,
WW. Świętych 8. 2200k
Kilim, wzói huculsk i, 2 X3, sprzedam . 
Kraków, Pańska i  4. ?  32k
Patefon walizkowy, m arki „ P a tb e " , 
sprzedam  tan io . Krakfiw. Sereno Fenna 
10. m. 1. ,2363k
Sklep Komisowy, Krakfiw, S tarow iślna 50, 
sprzeda fu tro  m ęskie, n u trje ty , w ierzch 
m arengo oraz piżm aki, ko łn ierz w yóra, 
dam skie źrebce, sealsk iny , łapk i i inne. 
Buty z cholew am i Nr. 43. 9010
Kapce zakopiańskie dziecięce ) dam 
sk ie, sprzedam . Krakfiw, Skaw ińska 10/7. 
Maszynę słupkow ą, 1 cylindrow ą, no 
w oczciną, sprzedam  zaraz . Krakfiw. Le
lew ela 3 '1 . 8985
Kapce zakopiańskie, sprzedam . Krp- 
ków, Powiśle 12 23, oficyny. 8997 
Na Sw. M ikołaja po leca sreb rne  pap ie
rośn ice , cukiern ice , pudernlczkl, ły iecz- 
k , łańcuszki, krzyżyki ltp . p rak tyczne 
u jom ink i firm a Z. G ajew ski, Kraków, 
ul. S tarow iślna 26. 9000
śn z y n  „S in g e ra" , k ry tą , sp rzeda Kra

ków, K rótka 10/1, przeczn ica  św. 
F ilipa. 9004
Sypialnię now oczesną, kom pletną sprze
dam. Kraków, A dolf-H itler-P latz 39/7 
Szafę kom binow aną, tapczan , różne po- 
jedyń rze  m eble, okazyjnie sp rzedają  
Hala Meblowa, KrakOw, Grodzka 59. 
Sypialnię, ja sną , ciem ną, now oczesną, 
kom pletne , i p u e ć i  okazy jn ie  H a.a Me
blow a, Kraków, Grodzka 59. 9107
Jadalnię, orzech kaukazki, now ocz., 
okazyjnie sprzeda H ala Meblowa, K ra
ków, Grodzka 59. 9108
Patefon elektryczny Luzor, zm ieniacz 
dziesięcioplytow y, w szafie  orzech kau
kazki, piękny ton, sprzedam . Kraków, 
M ostowa 14/17. 9152
Fntro, łapki persk ie , w cię te , kloszow e, 
na średn ią  i m ęskie, czarne, kołn ierz 
bóbr, spód lisy, sprzedam . K raków- 
Poćg—ze, W ita S tw osza 20/8, od godz.
13— 18. 9153
Okazyjnie do sp rzedan ia : Kadź drew - 
nt na n a  ryby w ybita b iacbą. Wiado 
m ość: Kraków S tarow iślna 81/1. 9192
Koce, grube, pop ie la te , fu tro  na nu 
triach  tchórzach , m ęskie, płaszcz d am 
ski, popie laty  zimowy, w o la ; fason, 
sprzeda okazyjnie sk lep , Kraków, K ra
kow ska 36. 9193
Kasetki żelazne, podręczne, rękaw icz
ki dam skie, skórkow e, w dużym wybo
rze, s -rz e d a je  sk lep . K 'aków , Kra
kow ska 76 . 9194
Torebka dam ska czarna, duża, spor
tow a, ze św ińskiej skóry , o raz inne 
torebk w dużym w yborze, sprzedajo  
sk lep . Kraków, K rakow ska 36. 9195
Papier, m aterja ly  p iśm ienne w i i r i r i t  
„M azur" , W arszawa, pi. M irowski 8. 
Spręiyn spiralnych, różnych w ym iarów , 
kilki, e t sztuk, sp i^eda „ K a p e ro to ." ,  
W arszaw a, Czackiego 6. 2392k
Bedllngtonterrler, b la lo-n iebieski, im
p o rt z Londynu, czujny, o stry , obronny, 
praw dziw y renom owany rzadki dziś p ies. 
Okazyjnie rp rzeda  Hodowla / tre su ra  
psów  „S o k ó ł" , obejrzeć: W ola Ducbac- 
-e u l. Główna 91 . in fo rm acje : Kraków, 
T raugu tta  20/1
Amoniak do p ieczenia w bu rcie  1 pół- 
hurcle , poleca ze sk ładu  D obrowolski & 
M orbitzer, Kraków, Jag ie llońska 11, 
Telefon 100-10, 155-63. 2394k
Łóżko dziecięce i w kład do łóżka, 
sprzedam . Kraków, św . Ł azarza 9, m. 3, 
p a r te r . 2395K
Łóżko m osiężne z doskonalą s ia tk ą  
sprężynow ą, w dobrym s tan ie , sprzedam . 
Kraków Tarlonyską 3/1. 2396k
P. Fryzjerzy! sprzedam  dwa wichry do 
suszenia, luksusow e, oraz  ap a ra t do 
trw ale j, parow y. Zgiosz.: Goniec Krak., 
Tarnów, „N r. 2397k“ .
Ftitro sealsk inow e, podniszczone, b. ob
szerne, nad a jące  się  na spód, sprzedam  
K raków ,. Tariow ska 3/1. 2398k
Dywan piękny 3X 2, tan io  sprzedam . Kra
ków, u l. K M eiselsa 6 , m. .4. 7473
Sprzedani okazyjnie łóżko żelazne z s ia t
ką, sk ładane, s tan  dobry. Zgl.: Kraków, 
II'. ,J k  F atęck i, K opernika 235.
Ba i* po cenach urzędow ych, zaraz .to 
sprzedania. Kraków, B ażjgo  • C iała t5 ,  
w podw orcu, p a rte r , codziennie od godz.
9— 11. 756*
Płaszcz dam ski, jesionka, kolor beżowy 
w dobrym stan ie , do sprzedan11. K raków , . 
Kraków, A ugustjańska 3/5, między godz.
1 i— 18. 7598
Piec kaflow y przenośny i kuchnia oszczę
dnościow a do sprzedania. Jacb lm jw icz, 
Kraków, M eiselsa 5 , róg K rakow skiej. 
Głęboki Kankan, p rzy jiszcrnny- spodni* 
n arc ia rsk ie  dam skie —  tan io  sprzedam . 
Kraków, A leja Słow ackiego 88, m. *L 
M aszyna do p isan ia  „ E rik a " , bardzo do
b ra, d o ’ sp iźedaala . Zgl.: C m leć K ra k , 
Kraków, „N r. 7 6 5 8 " . i
Przyczepkę row erow ą, sprzedam , mo}o 
służyć jako  wózek ręczny. Kraków, S ta
ro w iś lna  36, m. 17. 7676
Sprzedam barm onję z reg istrem , 120 ba
sów. Kraków, K ochanow skiego 19, m. 1. 
Wózek dziecięcy Konkon —  sprzeda: Kra
ków, B. Joselew icza 5, m. 1. 7704
Płaszcz m ęski, w dobrym s tan ie , do 
sprzedania. Kraków, P iłsudskiego 32/4. 
Sprzedam sukienkę koronkow ą 1 b u d k i 
dam skie brązow e Nr. 38 Krabów Aleja 
Słow ackiego 139, u dozorcy. 7 7 i4  
j a s z c z  granatow y, a a  ti "n as to le tn ią , 
płaszczyk ja sny  na ośm ioletn ią , sprze
dam. Kraków, Lelew ela 13, m. 8 . 
Sprzedam pan to felk i ślubne Nr. 36 I ko- 
s tjum  w eln iary , krem owy. Zgłoszenia: 
Kraków. Retoryka 26/4, między godz.
14— 18. 7788
Duden angielsk i i inne —  sprzedam . 
Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 7 7 6 8 " . 
Sprzedam kapce zakopiańskie Nr. 38, 
okazja , byle zaraz. Kraków, W ybickiego 
10, m. 1. 7773
Materace z w lósia, traw y, sp :.edam K ra
ków, św . M arka 19, róg  F io rjań sk ie j. 
Sklep tap icersk i. 7 7 ,4
przewodnik gry szachow ej C lęglew lcza, 
H isto r,a  L itera tu ry , C hrzannw sniegc —  
sprzedam . Zgl.: Goniec K rak., Krakńw, 
„N r. 7 6 6 9 " , lub telefon Nr. 128-70.
Futro m ęskie, w ierzch m arengo, spód 
taso-ąpy, kołnierz krym ski, okazyjnie 
sprzedam . W iaoomość: Kraków. K rótka 
10, m. 4. 7793
Łóżko b laszane z s ia tk ą  I konsolę dębo
w ą z lustrem  belgijskim , w b. dobrym 
,ta i , 'e  sprzedam . Kraków, R etoryka 3, 
m 2a. 7800
Tapczan dwuosobowy, łóżko polow e, m a
te race , sprzedam  Kraków, iw . M arka 
19, róg  F io rjań sk ie j Sklep tap icersk i. 
W anna z piecykiem  do ogrzew ania, no
w oczesne łóżeczko dziecięce z niklem , 
do sp rzedan ia, godz. 1— 4 Zgl.: Kraków, 
S iem iradzkiego 7, m. 8, 1. p. 7642
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